
23-29 октомври 2024 г., брой 28 (713), година XIV www.bgvoice.com

ТАТЯНА СПЕЧЕЛИ „МИС 
ТРАНСКОНТИНЕНТАЛ“ 
НА КОНКУРС ЗА
НАЙ-ВДЪХНОВЯВАЩА 
ЖЕНА В АТЛАНТА

ЗАЩО ПОВЕЧЕ ХОРА 
РЕШАВАТ ДА ПРОДАДАТ 
ДОМОВЕТЕ СИ И ЗАЩО 
СЕГА Е ПОДХОДЯЩО ДА 
СИ КУПИТЕ ИМОТ?

51-ИЯТ ПАРЛАМЕНТ: 
КЛЕПТОКРАТИ, 
ДЕМОКРАТИ, 
ПУТИНИСТИ

на 23

на 10-11

на 24 - 25

ЧИКАГО – 
ГРАДЪТ С 
НАЙ-МНОГО 
ПЛЪХОВЕ В САЩ

на 6-7

на 4

на 17

СЪДЯТ БЪЛГАРИНСЪДЯТ БЪЛГАРИН

УДАРИЛ КРОШЕ НА УДАРИЛ КРОШЕ НА 
ИМИГРАЦИОНЕН ИМИГРАЦИОНЕН 
ОФИЦЕР В НЮ ДЖЪРСИОФИЦЕР В НЮ ДЖЪРСИ
ЕКЗОТИЧНА ЕКСКУРЗИЯ Е 
НАГРАДАТА В НОВОГОДИШНИЯ 
БАЛ С МАСКИ В ЧИКАГО

ЩЕ ЗАГУБИ ЛИ КАМАЛА 
ХАРИС ИЗБОРИТЕ?

Виктория Сиракова, която само за 3 години 
стана звезден топ фотограф в Холивуд

на 12
на 8
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ОТ РЕДАКТОРА

Докато гледаме паралелно да вървят пре-
дизборни кампании – в САЩ и България, не 
може да не виждаме приликите и разликите. 
Имам приятелка в Атланта, която ще гласува 
за Доналд Тръмп на американските избори, но 
е възмутена от сънародниците си, които гласу-
ват за „Възраждане“ и/или „Величие“. А аз съм 
учуден, че тя не вижда иронията в нейното 
възмущение. Всъщност въобще не съм сигу-
рен, че тя го разбира. Но „Възраждане“, според 
социолозите, този път наистина може да се 
превърне във втора политическа сила, а Тръмп 
от третия си опит да получи втори мандат.

Политическият ПР Диана Дамянова, във 
Facebook тази седмица, ни припомни малко 
от тъжната световна история от края на 20-
те години на миналия век когато победената в 
Първата световна война Германия е в колапс – 
икономически, социален, без посока и цел, без 
бъдеще. Общество без ориентир, както го нари-
ча Дамянова. И тогава се повяват спасителите 
с пречупените кръстове – тогава по знамената, 
сега татуирани на гърдите - редом до Левски и 
Ботев, или върху червена MAGA шапка – в за-
висимост от географията. „Идеологията на спа-
сителите е проста – „ще дадем на всеки това, 
от което имат нужда”, фразеологията е още по-
проста, а бунашките фрази лесно, дори твърде 
лесно, попадат в благодатната почва на обър-
каното, изстрадало и търсещо магическо спа-
сение общество.“, пише Дамянова.

Бившата пиарка на „Лукойл“ и Валентин 
Златев обаче припомня, че нацистите идват 
на власт с избори, а виновна за това е кому-
нистическата партия на Германия, която не 
се съюзява със социалдемократите срещу на-
стъпващия фашизъм.  Тезата на комунисти-
ческият лидер тогава Ърнст Телман тогава е 
„това е борба между едрата и средна буржо-
азия” и именно тази теза, очертаваща се като 
„червена линия” с германската социалдемо-
кратиеска партия, е причината тогава в Гер-
мания да победи фашизма.

Не знам дали чета правилно внушението на 
този пост по посока България – че само коали-
ция между ГЕРБ, ПП-ДБ и дори с участието на 
Новото начало на Пеевски или старото ДПС на 
Доган (което сега е АПС), могат да спрат настъп-
лението на фашизоидни партии, които се опит-

ват да отдалечат страната от пътя на западно-
вропейските демократични ценности и съюзи.

Ето защо и в САЩ темата за съхранението 
на демокрацията е основна в тази кампания 
– виждат ли избирателите думите и действи-
ята на Доналд Тръмп като заплаха за същест-
вуването на това, което те обичат да наричат 
„гениалния американски експеримент“. За-
плаха ли са думите му, че иска да използва 
армията срещу протестиращи американци, 
обещанието, че ще е диктатор в първия ден 
на новия си мандат, идеята полицията да има 
час или дори ден, когато законите да не важат 
– нещо като във филма The Purge, и опитът 
му за преврат на 6 януари след загубата му 
преди 4 години. Скоро ще разберем дали из-
бирателите в САЩ ще изберат свободата пре-
ди хляба (ако се вярва на проучванията, които 
казват, че икономиката  и инфлацията са про-
блем номер 1 за избирателите т.г.).

Но е добре да си припомним историята – ко-
гато, както посочва Дамянова, думите на фа-
шизма не са достатъчни, за да владеят умове-
те на човешките маси, тогава идва насилието. 
Първо евреите, после банкерите, после …. 
всички различни и накрая … всички , които не 
са съгласни.

„И ако позволим да дойдат тези момчета /с 
невидимите засега пречупени кръстове на ръ-
кавите/ на власт, то това ще е престъпление, 
равно на престъплението на левите партии на 
Германия в края на 20-те години на 20 век.“, 
завършва Дамянова. Тя пише за България, но 
това важи и за Америка. А за да не стане това 
– гласувайте – на 27 октомври в България и 
до 5 ноември – в САЩ (по пощата или лич-
но – предварително или в деня на вота). За-
щото всеки глас има значение. Ако не вярва-
те, питайте Ал Гор – вицепрезидентът на Бил 
Клинтън, който през 2000 г. губи изборите от 
Джордж Буш (син) с 537 гласа във Флорида 
и така републиканецът печели електоралния 
колеж и Овалния кабинет. Всеки глас има зна-
чение. Особено твоят – използвай го!

Хубав уикенд,
Ясен

yasen@bgvoice.com

Изборите на 
спасителите с 
пречупените кръстове 

https://www.facebook.com/milanabash78
https://taniasells.com/IDX/70-W-Burton-PL-805-Chicago-IL-60610/10887394_MLSNI/0005604
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Певицата Татяна спечели титлата „Мис 
Трансконтинентал“ на финала на светов-
ния конкурс за най-вдъхновяваща жена TCP 
Universe 2025, който се проведе през мина-
лия уикенд в Атланта. В надпреварата участ-
ваха 24 участнички от различни държави.

„Моето първо толкова голямо признание зад 
Океана – „Най-вдъхновяваща жена, жена при-
мер”. Моята мисия ме доведе чак до Америка - 
закрила на жените от домашно насилие. Да бъ-
деш чут и оценен с качествата си в Америка ми 
се струваше почти невъзможно. Да, вече всич-
ки знаят, че българката е една силна и краси-
ва жена, която заслужава любов и уважение! 
Българката е пример за вдъхновение, женстве-
ност, креативност и любов. Отговорността да 
нося тази корона е огромна и ще се постарая 
да съм пример и вдъхновение на всички жени 

по света. Не на домашното насилие над жени-
те!”, написа във Facebook Татяна.

Това е поредното предизвикателство за пе-
вицата на „Пайнер“, която през миналия теле-
визионен сезон участва в приключенското ри-
алити „Survivor” по bTV. Освен издръжливост 
и перфектна форма, певицата показа и уме-
нието да държи духа на съотборниците си с 
песни от българския фолклор.

След успеха на престижния форум в Ат-
ланта за Татяна предстои и едно музикално 
турне пред българската диаспора в 5 амери-
кански щата. Още този петък, 25 октомври, е 
срещата на певицата с българите в Шарлот, 
Северна Каролина. На Димитровден тя ще 
празнува с всички в ресторант Balkanika в Чи-
каго, щата Илинойс. Точно тук е и най-голяма-
та българска общност в САЩ, а имениците със 
сигурност ще бъдат много. На 26 октомври 
най-големият български ресторант в Чикаго 
Balkanika ще празнува и 11-ия си рожден.

В неделя, 27 октомври, Татяна ще бъде във 
Флорида, а градът е Нейпълс. В деня на избо-
рите за Български парламент тя ще зарадва с 
песните си всички наши сънародници. След-
ва голямото парти за Хелоуин на 31-ви, кое-

то ще бъде в Града на греха – Лас Вегас, щата 
Невада. И за финала на своето турне Татяна 
отново ще се завърне в Атланта, щата Джор-

джия, за да пее пред българската общност в 
Zara Lounge – информация и билети може да 
намерите на www.BG-Atlanta.com.

КАНАДА

Певицата тръгва на 
турне в САЩ, а каузата 
й е насилието срещу 
жените

Татяна спечели „Мис 
Трансконтинентал“ на конкурс за 
най-вдъхновяваща жена в Атланта
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"Тази кампания е с очаквания за рекордно 
ниска избирателна активност и може би ре-
корден брой купени гласове, което допълни-
телно обезсърчава избирателите, които ся-
каш не искат да участват в предварително 
решен избор. Отговорността на избирателите 
е да спрат да се държат като пасивни зрители 
на политически театър, а да поемат отговор-
ността като важен участник в демократичния 
процес, като излязат и гласуват. Защото кол-
кото повече хора гласуват по убеждение и с 
реална мисъл за последствията от своя избор 
– за себе си, за семействата си и за България, 
толкова по-малък ще е делът на контролира-
ния вот (купен, корпоративен, под натиск и 
т.н.), казват анализаторите от Център за ана-

ТОВЯТ ГЛАС 2024

51-ият парламент: 
Клептократи, демократи, 
путинисти
Какъв е изборът и 
какво зависи от хората

https://www.facebook.com/dr.dilyana.angelova
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лиз и кризисни комуникации пред Mediapool.
За съжаление, спадането на доверието на 

хората към целия политически процес, има за 
резултат 

спадащо доверие към
самата система
Това сякаш се харесва на някои от съ-

ществуващите политически сили и на някои 
от новопоявилите се, чието влизане в новия 
парламент ще зависи от ниската изборна ак-
тивност. Всъщност, за пореден път разпреде-
лението на местата в 51-то Народно събрание 
ще зависи не от реално състезание на идеи 
и програми за развитието на държавата, а 
от това колко души са намерили мотивация 
– гражданска или стимулирана, за да отидат 
и да гласуват. Тази кампания е с очаквания 
за рекордно ниска избирателна активност и 
може би рекорден брой купени гласове, кое-
то допълнително обезсърчава избирателите, 
които сякаш не искат да участват в предвари-
телно решен избор. Именно данните за масо-
во купуване на гласове в определени региони 
бележат настоящата кампания, като опитите 
на МВР да ограничи тази практика и да й про-
тиводейства само затвържават убеждението 
у гражданите, че от тяхното участие в избори-
те няма голямо значение. 

Очакванията са за трудни разговори, пос-
ледващи преговори и евентуалното труд-
но постигане на резултат, който мнозина оч-
акват – а именно съставяне на коалиционно 
правителство със среден хоризонт на рабо-
та (дори непълен мандат). Причината е във 
фрагментацията на политическото ни прос-
транство. Продължават да се наблюдават 
три основни типа политически сили – де-
мократичните, клептократичните и 
пропутински партии. Клептократичните се 

опитват да 

прикрият под наметалото на
"евроатлантизма" 
и чрез мимикрия с прозападни и де-

мократични думи и действия, да 
продължат да крепят статуквото на за-
стоя, корупцията и преразпределението на 
европейски и български фондове и бюдже-
ти. На практика те бавят и направо спират 
всяка реформа, както се случи с проекто-
законите срещу корупцията, както и с про-
мените в Конституцията и серия от нуж-
ните закони, които са част от пакета с 
реформи в Плана за възстановяване и устой-
чивост. Клептократичните партии знаят, че 
ако направят правителство с пропутинските, 
това ще е техният край. Затова се опитват да 
примамят демократичните и да се скрият от-
ново зад тях. Всичко това прави очаквания-
та за след изборите достатъчно мъгливи към 
този момент.

Демократичните партии, след краха от пре-
дходните избори, когато загубиха близо 300 
000 гласа и позволиха публичното говорене 
да се доминира както от клептократичните, 
така и пропутинските – правят опит за пози-
тивна кампания, но гласовете на водещите им 
фигури – с малки изключения – не се чуват, 
потопени в скандалите и 

заглушавани от медийните
похвати 
на другите две групи. Пред тях стоят се-

рия от избори, които варират от това дали 
ще изберат да са опозиция в 51-я парламент, 
или ще се коалират (и при какви условия с 
клептократичните).

Пропутинските партии – те са повече от 
ясни: провеждат яростна антибългарска, ан-

тинационална политика, прокарвайки идеи-
те и тезите на Москва, като сеят разделение 
сред българските граждани по редица линии 
(доста умело завладявайки умовете на без-

критично мислещите хора у нас). И всичко 
това го правят прикрити под маската на двой-
ното отрицание от типа "крадецът вика дръ-
жте крадеца".

ТОВЯТ ГЛАС 2024

Има много опити партиите да се пласи-
рат сред по-младите избиратели. Голяма 
част са нелепи и не постигат ефект. Мла-
дите хора са много различни, с други при-
оритети и други идеи за бъдещето. Трябва 
сериозна и дългосрочна работа с тях.

Хората сякаш се плашат от тези разка-
зи и се капсулират - скриват се в черупки-
те си. Което ще доведе до още по-голям 
спад в избирателната активност. А това 

от своя страна ще засили маргиналните 
политически сили, купения вот и тотал-
ната фрагментация на следващия парла-
мент. Избирателите трябва да разберат, 
че не са само зрители, те са участници в 
политически процес. Ако не гласуват, пак 
ще има правителство, пак ще има парла-
мент, пак ще има институции, но те няма 
да им харесат. Без гласуване няма демо-
крация.

По-младите избиратели 
и овладяната държава

Начинът, по който се разви всичко около 
разпада на ДПС, само показа колко са овла-
дени институциите, в т.ч. съдебната систе-
ма, и как могат да бъдат използвани от един 
или друг човек. Това се предполагаше, но 
през последните месеци станахме свидете-
ли на това, как реално всичко се случва. В 
крайна сметка обаче някаква част от хората 
са на позиция, че най-добре двете части на 
ДПС да се изтребят взаимно – и съществува-
нето на такова мнение е достатъчно показа-

телно. Като и двете ДПС-та няма положите-
лен герой. 

Не точно самото разцепление, а превзети-
те институции, които могат да действат като 
бухалки в подкрепа на един или друг поли-
тик, спъвайки определени демократични 
или антикорупционни процеси. Представе-
те си ситуация, в която някой депутат отказ-
ва да подкрепи кабинет, но бива заплашен с 
арест и съсипване на кариерата. Как би реа-
гирал той?

За съжаление потънаха много теми, зати-
снати под тежестта на предизборната исте-
рия. Отново потъна темата за въвеждане на 
еврото. Сега трябваше да има огромна кам-
пания, за да се успокоят хората и да свикнат 
с очакваната смяна на валутата. Потъна те-
мата за истинска реформа на съдебната сис-
тема. Потънаха темите за човешките права, 

за насилието, за разходването на държа-
вен ресурс от частните болници, например. 
Липсва темата за справедливостта. Липс-
ва и темата за конкурентоспособността на 
България, за образованието – за това на как-
во учим и как учат децата, за да готови за 
бъдещето, за своя бизнес или за професия-
та, която искат да практикуват.

Различията идват от самата същност на 
партиите, не от изкуствено поставени черве-
ни граници. Между трите вида политически 
сили – демократичните, клептократичните 
и пропутинските много трудно може да се 
намерят общи черти. На практика за тези се-
дем парламента за последните три години, 
демократичните сили се опитваха да загла-
дят различията и да направят редовно пра-
вителство. Първият път с пропутински пар-
тии, вторият път – с клептократичните. И 
двата опита продължиха много кратко, като 

основните губещи сме ние – гражданите на 
България. Тук вече е отговорността на изби-
рателите да спрат да се държат като пасив-
ни зрители на политически театър, а да по-
емат отговорността като важен участник в 
демократичния процес, като излязат и гла-
суват. Защото колкото повече хора гласуват 
по убеждение и с реална мисъл за послед-
ствията от своя избор – за себе си, за семей-
ствата си и за България, толкова по-малък 
ще е делът на контролирания вот (купен, 
корпоративен, под натиск и т.н.)

ДПС, Доган и Пеевски 

На седмите предсрочни парламентарни 
избори на 27 октомври българите зад гра-
ница ще могат да гласуват в 719 секции, 
разположени в 57 държави. За поредна 
година най-много ще са те в Турция (168), 

Великобритания (112) и Испания (64). В 
САЩ секциите са 35. За да видите точни-
те адреси на секциите може да посети-
те bgvoice.com, където е поместен пълен 
списък.

Гласуването зад граница

Значимите обществени теми

Червените линии

Сн.: БГНЕС
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Чикаго е обявен за градът с най-много плъ-
хове в САЩ за десета поредна година, според 
Orkin.

Лос Анджелис запази второто място в кла-
сацията, а Ню Йорк остана трети.

Сан Франциско изпреварва Вашингтон за 
четвъртото място, според списъка.

Orkin класира метрорегионите по броя на 
новите обработки срещу гризачи, извършени 
от 1 септември 2023 г. до 31 август 2024 г. 
Тази класация включва както третираните на 
жилища, така и на търговски обекти.

Всяка есен мишки и други гризачи нахлу-
ват в около 21 милиона жилища в САЩ, каз-
ват от Orkin. Обикновено те влизат в домове-
те между октомври и февруари в търсене на 
храна, вода и подслон от студа.

„Гризачите се размножават бързо и кога-
то заразата е оставена без надзор, те могат 
да причинят големи щети на домовете и дво-
ровете“, казва Бен Хотел, ентомолог в Orkin. 
„Плъховете са способни да се вмъкнат в поме-
щенията през дупки, малки колкото една чет-
върт, поради което е особено важно да се уп-
лътняват пукнатините отвън.“

Ето как изглежда топ 10:
1. Чикаго
2. Лос Анджелис
3. Ню Йорк
4. Сан Франциско
5. Вашингтон, окръг Колумбия.
6. Денвър
7. Филаделфия
8. Детройт
9. Балтимор
10. Кливланд
Orkin препоръчва следните съвети за пре-

дотвратяване на появата на плъхове и мишки 

в дома и около него:
Не оставяйте храна. Малките трохи и бок-

лукът са популярни източници на храна, как-
то и сухите продукти като зърнени храни и 
зърнени продукти. Те трябва да се съхраня-
ват в затворени метални или стъклени кон-
тейнери, за да се предотврати замърсяване.

Избягвайте претрупаните пространства. 
Картонените предмети се оказват привлека-
телни за гризачите, тъй като те са склонни да 

ги дъвчат, за да ги използват в гнездата си.
Не оставяйте озеленяването да се развихри. 

Високата трева с подходящи укрития, като на-
пример купчините дърва до къщата, могат да 
бъдат идеално местообитание за гризачите. 
Клоните на дърветата, които са в контакт с до-
мовете, също могат да предложат на гризачите 
лесен достъп до горните нива на дома ви, къ-
дето те могат да намерят път към тавана.

Проверете дома си отвън и отвътре за из-
пражнения на гризачи, дупки и следи от три-
ене по дъските и стените. Колкото по-бързо 
бъдат открити гризачите, толкова по-добре.

Потърсете възможни места за влизане из-
вън дома си и запечатайте пукнатини и дуп-
ки, ако откриете такива. Монтирайте ленти за 
защита от атмосферни влияния около входо-
вете, особено под вратите, за да попречите на 
гризачите да се промъкнат вътре.

САЩ

Чикаго винаги е имал проблеми с плъхо-
вете. Биолозите дори вече правят разлика 
между вредителите, обитаващи горните и 
долните квартали на града. 

„Тези животни реагират на храна, под-
слон и вода - ако тези три неща липсват, 
плъховете си търсят друго място", твърдят 
биолозите.

И точно това се случва: когато в началото 
на пандемията ресторантите бяха затворени, 
много плъхове излязоха на улицата - напус-
наха своите убежища в мазетата и в канали-

зацията, за да търсят храна около импрови-
зираните временни ресторанти на открито.

Друг фактор беше орязаният бюджет на 
градските служби за събиране на боклу-
ка. В резултат на много места тротоарите 
бяха отрупани с чували с отпадъци - истин-
ска празнична трапеза за плъховете, казва 
Джон Дюи от Службата за борба с вреди-
телите. "Увеличи се боклукът по улиците, 
имаме и повече места за продажба на храна 
на открито. А това означава повече храна и 
отпадъци".

Особено много работа на фирмите за бор-
ба с вредителите се отваря в квартала със 
старите сгради край Сентръл Парк в Ню 
Йорк, където гризачите са буквално нався-
къде: във входовете и коридорите на жи-
лищата, под леглата и дори върху масите. 
Ловците на вредители правят всичко по си-
лите си, но и хората трябва да им помагат. 
Особено когато заминават за по-дълго вре-
ме, задължително трябва да затварят капа-

ците на тоалетните чинии.
Плъховете са изкусни плувци. Те могат да 

преминат през цялата канализация и така 
да се озоват на ръба на тоалетната чиния. 
Във фимите постъпват много обаждания на 
ужасени хора, в чиито апартаменти плъхо-
вете са проникнали именно през тоалетна-
та. От Центъра за контрол на заразите вече 
предупредиха, че плъховете стават все по-
агресивни.

Какви са причините 
за това нашествие?

Плъх в тоалетната чиния 

Чикаго – градът 
с най-много 
плъхове в САЩ

Вижте как да се 
справите с гризачите 

Сн.: Pixabay
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Десетина дни до финалът на американските 
избори за президент – над 20 милиона души 
вече са гласували предварително или по поща-
та, а данните показват, че шансът за двамата 
кандидати е 50 на 50. Някои сайтове за залага-
ния обаче дават 65% шанс за Тръмп. Готова ли 
е Америка за първата си жена президент след 
като през 2016 г. това не се случи? 

Финалният спринт към Белия дом за Кама-
ла Харис и Доналд Тръмп започна. Развръз-
ката е на 5 ноември, вторник, когато е финал-
ният ден от гласуването. Но едва ли ще знаем 

името на следващия президент същата нощ 
– социолозите предвиждат толкова близки 
резултати, че ще трябва да се преброи всеки 
вот. А начините за гласуване в САЩ за най-
различни – по пощата и лично – предварител-
но и в деня на изборите, като тук има и т.нар. 
provisional бюлетини, които се подлагат на 
допълнителна проверка в случай, че има про-
блем или съмнение в регистрацията на гласо-
подавателя, неговата самоличност или друг 
проблем. Има и гласове от военнослужещи-
те в чужбина, които идват отделно. В някои 

АМЕРИКА ИЗБИРА 2024

Ще загуби ли 
Камала Харис 
изборите?
Дали гласоподавателите в 
САЩ са готови да избират 
жена за президент? 
Социолозите й дават 
50 на 50, сайтовете за 
залагане – по-малко

Милиардерът Илон Мъск раздава по 100 
долара на всеки, който подпише неговата 
петиция в „подкрепа на Конституцията“ и 
се регистрира да гласува в седемте оспор-
вани щата - Уисконсин, Мичигън, Пенсилва-
ния, Северна Каролина, Джорджия, Аризона 
и Невада. Толкова дава и на тези, които пре-
поръчат приятели в Пенсилвания. А той вече 
е дал и три чека по 1 милион долара на трима 
щастливци, избрани на лотариен принцип.

Американските граждани първо трябва 
да се регистрират, за да могат да гласуват и 
срокът на повечето места обикновено изти-
ча на 21 октомври.

Петицията е поредният пример за това 
как Мъск използва богатството си, за да по-
влияе на напрегнатата президентска над-
превара между Тръмп и съперничката му 
от Демократическата партия Камала Харис.

Мъск основа Комитета за политическо 
действие "Америка" (America PAC) - органи-
зация за политически действия, която той 
създаде в подкрепа на президентската кам-
пания на Тръмп. Групата помага за мобили-
зирането и регистрирането на гласопода-

ватели в щатите, които ще са решаващи за 
резултатите от изборите.

На поредица от събития в Пенсилвания 
Мъск представя изборите през ноември в 
сурова светлина и насърчава поддръжни-
ците си да гласуват рано и да накарат дру-
гите да направят същото. Той заяви, че ако 
Харис спечели, това ще бъдат "последните 
избори", намеквайки, че САЩ вече няма да 
съществуват. Бизнесменът използва ми-
тингите да разпространява опровергани 
конспиративни теории.

Петицията, която Мъск иска от хората да 
подпишат, гласи: "Първата и Втората по-
правка гарантират свободата на словото и 
правото да се носи оръжие. Като се подпис-
вам по-долу, аз заявявам подкрепата си за 
Първата и Втората поправка". Паричните 
награди на Мъск предизвикаха внимание-
то на представители на двете партии и на 
местните власти, които призовават за раз-
следване дали това е легално. Но повечето 
юристи са на мнение, че даването на пари за 
подпис на така формулираната петиция, е 
разрешено от закона.

Мъск купува гласове 
за Тръмп за $100

Сн.: ЕПА/БГНЕС
ЯСЕН ДАРАКОВ

yasen@bgvoice.com
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щати законът позволява броенето на предва-
рителните бюлетини да започне още в нача-
лото на изборния ден, но в други, като тежко 
оспорвания Пенсилвания, то може да започ-
не едва след като гласуването на 5 ноември е 
приключило и това 

може да забави крайния
резултат с дни,
както беше преди 4 години.
Резултатите от седем ключови щати ще ре-

шат надпреварата – това е така защото пре-
зидентът на САЩ не се избира директно от 
хората, а от електоралния колеж, в който все-
ки щат има свой брой електори. За победа са 
нужни 270. В момента изглежда, че Камала 
Харис има 226 срещу 219 за Доналд Тръмп. 
Резултатите от Уисконсин, Мичигън, Пенсил-
вания, Северна Каролина, Джорджия, Аризо-
на и Невада ще определят изхода за битката.

План 1 на Харис е да запази т.нар. „синя сте-
на“, която Тръмп пропука през 2016, но Джо 
Байдън успя да върне на демократите четири 
години по-късно. С победи в Уисконсин, Мичи-
гън и Пенсилвания Харис си осигурява точно 
270 електорални гласа и победа (ако получи и 
втори дистрикт в Небраска – щатът е един от 
двата, който не дава всичките си електори на 
победителя, а ги разпределя). Загуба, в който и 
да е от тези щати прави пътят й към Белия дом 
несигурен. Ако загуби Пенсилвания тя тряб-
ва да си осигури победа в два щата – Невада и 
Джорджия или Северна Каролина.

Данните от първите дни на ранното гласу-
ване изглеждат обещаващи за Харис в тези 
щати, без Невада. Ето защо тя прекарва вре-
мето си точно на тези места. През последните 
седем дни тя имаше няколко събития в Джор-
джия – с участието на мега звездата Ъшър и 
едно с Барак Обама. Целта е мобилизиране 
на вота на чернокожите, особено на мъжете. 
Байдън спечели Джорджия с по-малко от 12 
хиляди гласа преди 4 години.

Харис и нейният кандидат за вицепрези-
дент Тим Уолц обикалят ежедневно трите 
ключови щата от синята стена - Пенсилвания, 
Мичиган и Уисконсин. Там се включват под-
дръжници както бившата първа дама Мишел 
Обама, и бившата конгресдама от Републи-
канската партия Лиз Чейни, яростна против-
ничка на Доналд Тръмп.

„В много, много отношения Доналд Тръмп е 
несериозен човек, но последиците от това той 
да бъде президент на Съединените щати ще са 
адски сериозни“, каза 60-годишната Харис на 
събитие в град Малвърн в Пенсилвания. Тя из-
рази желание да „обърне страницата“, и добави, 
че доминацията на Тръмп в американската по-
литика след изненадващото му избиране през 
2016 г. е накарало американците да се „настро-
ят един срещу друг“ и е „изтощило“ страната.

Харис и Чейни отправиха призив към изби-
рателите републиканци, които са обезпокое-
ни от Доналд Тръмп, описвайки бившия пре-
зидент като зловредна сила, която трябва да 
бъде отстранена от американската политика.

Чейни напомни на републиканците в Роял 
Оук, щата Мичиган,: „Можете да гласувате 
по съвест и никога да не се налага да казвате 

нито дума на никого“. „Ще има милиони репу-
бликанци, които ще направят това на 5 ноем-
ври“, прогнозира тя. Чейни, дъщеря на бившия 
вицепрезидент Дик Чейни, на практика беше 
изгонена от Републиканската партия заради 
участието си в конгресното разследване за 
участието на Тръмп в щурма на Капитолия на 
6 януари. Тя загуби мястото си в Конгреса във 
вътрешнопартийни избори преди две години.

В събота Харис събра привърженици на съ-
битие в Детройт, Мичиган, по повод първия ден 
на ранното гласуване в града, заедно с родена-
та в Детройт рапърка Лизо, която заяви, че гла-
суването е от решаващо значение в щата.

С наближаването на изборите Харис изо-
стря атаките си срещу Тръмп и поставя под 
въпрос дали е годен да заеме поста, като чес-
то го нарича „нестабилен“ или „откачен“. До-
като Харис внушава, че Тръмп е негоден за 
поста, бившият президент поставя под въпрос 
компетентността на администрацията на Бай-
дън-Харис, използвайки за фон разрушения-
та от ураганите Митлън и Хелейн.

78-годишният Тръмп, който е най-стари-
ят кандидат за президент на САЩ, отхвърля 
всякакви твърдения, че е заплаха за демо-
крацията. Според него именно демократите 
са истинската заплаха заради криминалните 
разследвания, на които той и съюзниците му 
са подложени заради опитите им да отменят 
загубата му на изборите през 2020 г.

На предизборните си митинги Тръмп се 
фокусира върху въпроса за имиграция-
та, който според него е „проблем номер 1“, 
„дори преди икономиката“. Той обеща, че 
ако победи, „нашествието на мигрантите ще 
приключи и ще започне възстановяването 
на страната“. „Ще спася всеки американски 
град, който е нападнат и завладян, и ще вка-
раме тези жестоки, кръвожадни престъпни-
ци в затвора или ще ги изгоним от страна-
та ни“, заяви той. Няма данни имигрантите 
да представляват сериозен проблем за САЩ 
или да вредят на икономиката.

За анатомията на
един голфър
В Латроуб, Пенсилвания, Тръмп засили 

личните си нападки към Харис - практика, 
която според някои негови съветници може 

да отблъсне колебаещите се избиратели.
„Трябва да кажете на Камала Харис, че ви е 

дошло до гуша, че просто не можете да издър-
жате повече. Не можем да те търпим, ти си га-
ден вицепрезидент“, каза в Латроуб Доналд 
Тръмп.

Преди да стигне до нападките към Харис 
обаче Тръмп прекара 30-ина минути да гово-
ри за легендата в голфа Арнолд Палмър, кой-
то е роден в града. Тръмп включи в изказване-
то си и коментар за гениталиите на покойната 
голф легенда: „Той взел душ с другите про-
фесионалисти, те излезли оттам и казали „О, 
Боже мой, това е невероятно“, разказа Тръмп. 
Кампанията на Харис бързо се възползва 
от случката. „Заключителният аргумент на 
Тръмп в Пенсилвания е буквално боклук. В 
речта си на митинг в Пенсилвания, която не-
говият предизборен екип определи като „на-
чалото на заключителния му аргумент във 
финалната част“, Доналд Тръмп се съсредото-
чи върху най-важния въпрос за избирателите: 
... анатомията на починал голфър“, се казва в 

изявление на кампанията на Камала Харис.
Демократите хвърлят всичко от себе си в 

битката в подкрепа на кандидатката си, която 
започна кампанията си едва преди три месеца 
срещу Доналд Тръмп, който води кампанията 
си от две години.  А 

разликата в парите е 
впечатляваща
За 3 месеца щабът на Харис е събарл над 1 

милиард долара - това е най-голямата сума в 
историята, събрана за тримесечие за предиз-
борна кампания.

През септември предизборният щаб на Ка-
мала Харис е похарчил 270 милиона долара, 
докато лагерът на Тръмп е похарчил едва 78 
милиона долара.  Разликата в похарчените 
пари е в унисон със събраните – 3,5 към 1 в 
полза на вицепрезидентката (222 срещу 63 
милиона за септември).

Щабът на Демократическата партия има и 
двойно повече платени служители от този на 
Републиканската – 680 на 340. Тези служи-
тели се грижат за стратегията в последните 
дни и да бъдат сигурни, че техните избира-
тели ще упражнят правото си на глас – т.нар. 
„игра на терен“. Партиите в САЩ знаят с науч-
на прецизност кой за кого би гласувал и дали 
вече го е направил. Работата на терен включ-
ва телефонни обаждания, лични посещения 
и есемеси, които да накарат хората да пуснат 
бюлетина -дали по пощата или лично - пред-
варително или на 5 ноември.  Републиканци-
те са прехвърлили много от тези дейности на 
външни политически комитети (PACs) дока-
то Харис разчита на машината, построена за 
кампанията на Байдън, която тя наследи.

Тези политически комитети харчат и стоти-
ци милиони долари за реклама по телевизията, 
пощата и в интернет. Дали организационната и 
финансовата преднина на Харис ще й донесат 
победа, ще разберем някога след 5 ноември. 

АМЕРИКА ИЗБИРА 2024

Изборна надпревара (щат) Харис Тръмп Разлика

Национално ниво 48.8% 47.2% Д+ 1.6%

Пенсилвания 48.0% 48.0% Равни
Мичиган 48.0% 47.5% Р+ 0.5%
Северна Каролина 47.7% 48.7% R+ 1%
Уисконсин 48.6% 7.9% Р+ 0.7%
Джорджия 47.5% 49.0% Р+ 1.5%
Аризона 47.3% 49.3% Р+ 2%
Невада 48.0% 47.6% Д+ 0.4%
Тексас 45.2% 51.5% Р+ 6.3%
Флорида 44.9% 51.2% Р+ 6.3%
Минесота 50.2% 44.2% Д+ 6%
Ню Мексико 50.1% 42.9% Д+ 7.2%

Последните данни от осреднения модел на социолога Нейт Силвър
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Българин, чакащ депортация е на съд за 
това, че ударил имиграционен служител 
в ареста в градчето Елизабет, Ню Джърси. 
На 40-годишния Васил Петров е повдигна-
то едно обвинение за нападение над феде-
рален служител, съобщи прокурора на САЩ 
Филип Р. Селинджър.

Според властите Петров бил задържан в 
имиграционния арест докато чака депорта-
ция в родината. На 27 декември 2023 г. оба-
че той ударил с юмрук в брадичката един от 

служителите на реда в ареста. Боричкането 
продължило около две минути, а българи-
нът бил озаптен от няколко офицера и слу-
жители на ареста. Нападението на Петров е 
причинило телесна повреда на пострадалия 
имиграционен офицер, наложило се дори да 
му залепят раната.

В края на миналия месец Петров признал 
вината си на заседание на съда и сега чака 
присъдата си, която ще бъде произнесена на 
27 януари 2025 година. Според американ-
ския закон го грози максимално наказание от 
20 години затвор и глоба до 250 000 долара. 
Вероятно Василев ще трябва първоначално 

да излежи наказанието си в
американски затвор
преди отново да попадне в имиграционния 

арест и бъде депортиран в България.
Прокурор Селинджър отдаде дължимото 

на специалните агенти от отдел „Разследване 
на националната сигурност“ в Нюарк, ръково-
дени от изпълняващия длъжността специа-
лен агент Майкъл Алфонсо, за разследване-

то, довело до повдигането на обвиненията.
От 2020 до ноември 2023 г. имиграцион-

ните власти на САЩ са депортирали 18 
българи от общо близо 340 000, показват 

данните на ICE. За същия период са депорти-
рани 888 румънци, 10 северно-македонци, 1 
134 турци, 53 гърци, 53 босненци, 56 алба-
нци и 27 сърби.

САЩ

Грози го до 20 години 
затвор и 250 000 
долара глоба

Съдят българин ударил 
кроше на имиграционен 
офицер в Ню Джърси

ЯСЕН ДАРАКОВ
yasen@bgvoice.com

Арестът в Елизабет, Ню Джърси, където се е случило нападението
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Оказва се, че в САЩ има място, където пора-
ди законова вратичка убиец може да се измък-
не без проблеми. Той „рай за престъпления“ се 
намира в Националния парк Йелоустоун.

B тoзи yчacтък oт aмepикaнcкaтa зeмя 
мoжeтe дa ce paзминeтe c yбийcтвo или 
„вcякaкви дpyги пpecтъплeния, кoитo биxтe 
иcкaли дa извъpшитe“.

Влacтите в САЩ пpocтo вce oщe нe ca 
ycпeли дa решат тoзи пpoблeм.

Пpoпycкът e oткpит пpeз 2005 гoдинa oт 
пpoфecopa пo пpaвo Бpaйън K. Kaлт, дoкaтo 
paбoти въpxy ece

cвъpзaнo c Шecтaтa
пoпpaвкa
Измeнeниeтo нa кoнcтитyциятa нa CAЩ 

изиcквa oбвиняeмитe дa имaт cпpaвeдлив и 
бъpз cъдeбeн пpoцec и Kaлт пoвдигнa въпpoca 
дaли имa мяcтo, къдeтo нямa дocтaтъч-
нo гpaждaни, кoитo дa мoгaт дa cфopмиpaт 
cъдeбнo жypи и зaтoвa нe мoжe дa ce вoди 
пpoцec cpeщy xopa, извъpшили пpecтъплeния 
в тoзи paйoн.

Пo-къcнo тoй ocъзнaвa, чe тoвa мяcтo в 
дeйcтвитeлнocт cъщecтвyвa и тo ce нaмиpa в 
Йeлoycтoyн.

„B тoзи yчacтък нaиcтинa живeят някoлкo 

дyши, тaкa чe нe e бyквaлнo 

нeвъзмoжнo дa ce cъcтaви
cъдeбнo жypи
нo вepoятнo нямa дocтaтъчнo xopa, кoитo 

дa cъcтaвят бeзпpиcтpacтнo cъдeбнo жypи 
cпopeд нeoбxoдимитe cтaндapти“, кaзвa Cкoт.

Texничecки пoглeднaтo, зa пpecтъплeния, 
извъpшeни в тoзи paйoн нe мoжe дa ce cфop-
миpa бeзпpиcтpacтнo жypи.

Bъпpeки чe Koнгpecът нa CAЩ e нaяcнo cъc 
„Зoнaтa нa cмъpттa“ пpeз пocлeднитe 19 гo-
дини, нe e нaпpaвeнo нищo, зa дa ce paзpeши 
пpaвният пpoпycк.

КРИМИ

За колко време водата 
в Йелоустоун може да 
разгради човешко тяло

„Зоната на смъртта“ – 
мястото, където в САЩ можеш 
безнаказано да убиеш

Ненапразно около горещите извори в Йе-
лоустоун има предупредителни знаци.

През 2016 г. един човек пренебрегва този 
съвет и става трагичен пример защо точно 
определени райони на националния парк са 
отцепени за обществеността.

„Затворено е, заради собствената без-
опасност на хората, а също и за да се за-
щити екосистемата, защото тя е много 
крехка“, обяснява заместник-главният 
рейнджър Лорант Верес пред KULR-8 след 
доклад за инцидента със смъртта на 
мъжа. „Но най-важното е за безопасност-
та на хората, защото това е много безпо-
щадна среда“.

23-годишният Колин Натаниъл Скот от 
Портланд, щата Орегон, и сестра му изли-
зат от главната пешеходна алея в близост 

до гейзера Порк Чоп и се изкачват на близ-
кия хълм, търсейки място за къпане. „Те 
специално се движат в този район, за да на-
мерят място, където евентуално биха мог-
ли да влязат и да се накиснат. Мисля, че го 
наричат „Hot Potting„, каза Верес.

Скот намира един басейн и понечва да 
провери температурата, когато за съжале-
ние се подхлъзва и пада в горещата и кисе-
линна вода. Тялото му (както и портфейлът 
и джапанките) е намерено да плува в басей-
на по-късно същия ден от служителите на 
парка, но тогава те не успяват да го вземат 
поради това, че е недостъпно, и заради раз-
вилата се гръмотевична буря, която им пре-
чи да продължат работа.

На следващия ден, когато връщат, от 
мъжа вече не е останало нищо.

Съобщава се, че сестрата на Скот е напра-
вила видеозапис на инцидента, въпреки че 
парковите власти не издават дори описа-
ние на кадрите, вероятно от уважение към 
починалия и семейството му.

Макар че горещите извори, както под-
сказва името им, са много горещи и дос-
тигат до около 92°C на повърхността, кое-
то е температурата на кипене на водата 
на средната надморска височина на Йело-
устоун, под повърхността те са още по-го-
рещи.

„В някои от термалните зони на парка то-
плинният поток е над 100 вата на квадра-
тен метър, което е около 50 пъти повече от 
средната стойност за това място и ~2000 
пъти повече от средната стойност за север-
ноамериканския терен“, обяснява Геологи-

ческата служба на САЩ.
„Този огромен топлинен поток се получа-

ва от разтопената скала или магма в кората 
под калдерата (Калдера е вулканично об-
разувание, получено при срутване на кра-
тера навътре в самия него), която в край-
на сметка се генерира от Йелоустоунската 
гореща точка – аномално гореща област от 
земната мантия на стотици километри под 
повърхността. „

Освен това те могат да бъдат и силно ки-
селинни. Именно така горещият извор е ус-
пял да се справи с тялото на Скот. „Много 
бързо“, допълва Верес, „се случва значи-
телно разтваряне.“

Накратко, най-добре е да се вслушваме в 
предупредителните знаци по национални-
те паркове, където и да сме.

Власите: Не влизайте по 
никакъв повод във водата

Сн.: Pixabay

Студент се изпаравя буквално 
в горещо езеро в парка
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Първият европеец, който стъпва в райо-
на, който днес знаем като Чикаго, е Никълъс 
Перо, френски търговец, през 1671 г. След 
няколко години той е последван от колегите 
си френски изследователи Луи Жолие и Жак 
Марке. Районът е бил населен до голяма сте-
пен от местните алгонкийски хора, които го-
ворят езика Маями-Илинойс и са се били ус-
тановили там отдавна. През 80-те години на 
18 век Жан Батист Пойнт дю Сайбъл постро-
ява ферма в устието на река Чикаго, превръ-
щайки се в първия неместен постоянен засел-
ник. През 1795 г. някои племена са предали 
района на Съединените щати след войната в 
Северозападна Индия. До 1830 г. вече Чика-
го е 

признат за община
от едва 100 души
Именно през 1830 г. името на малкия град 

беше официално записано като „Чикаго“.
Имайки предвид корените на града, вероят-

но няма да е изненада да научим, че „Чикаго“ 
произлиза от индианска дума. Съществуват 
обаче различни теории за това от коя кон-
кретна дума е била използвана. Коренните 
американци, населявали района преди евро-
пейците да дойдат, имаха няколко различни 
думи, които звучаха подобно на Чикаго. Една 
от популярните теории е, че градът е кръстен 
на вожд на име Чикаго, който според истори-
ческите извори е бил удавен в река Чикаго. 
Други идеи за произхода включват, че името 
е производно на думата „шекауго“, което оз-

начава „игриви води“ или 

„чокаго“, което означава
„обезличени“
Произходът на името е оспорван сред уче-

ните поради малкия брой съвременни доку-
менти за времето на създаването на Чикаго, 
които всъщност обсъждат как е кръстен.

След като уточнихме тези неща, време е 
да кажем, че най-широко приетото наимено-
вание е думата „шикаакуа“, която преведена 
от езика Маями-Илинойс означава „раиран 
скункс“ или „миризлив лук“. Което и от две-
те да е верният превод, не е особено бляска-
во име, нали? Повечето историци смятат, че 
версията с „лука“ е правилна, тъй като хора-
та, които говорили езика Маями-Илинойс са 
били известни с това, че кръщават природни 
забележителности на растения, които растат 
в или близо до тези забележителности, дока-
то да кръстят нещо на животно е било ряд-
кост. Системата за именуване на база расте-
нията е практична, защото напомня за това 

какво растение къде расте
което предоставя лесна справка при съби-

ране на храна. Имената на растителна осно-
ва са разпространени и в други алгонкийн-
ски езици. Хората от Маями-Илинойс също 
са оставили своя отпечатък върху няколко 
реки в района, включително река Саламония 
в Индиана (от oonsaalamooni siipiiwi или река 
ба червената орхидея) и Шугър Крийк (от 
ahsenaamisi siipiiwi или река захарно клено-
во дърво).

Следователно е вероятно „Шикааква“ да 
е думата за поток край Чикаго поради пра-
зът или „миризливият лук“, които растат на 
това място. Когато французите започнали из-
следванията си в района, те взели думата и 

я „френсифицирали“, превръщайки я в „Чи-
каго“, което познаваме днес. Изследователят 
Робърт де ла Сале най-вероятно е първият 
човек, който изписва думата, която е първия 
предшественик на името Чикаго, която той 
написва като „Checagou“.

Основните доказателства за теорията на 

лука се намират в аписанието на Анри Джо-
тел, спътник на де ла Сале, който пише през 
1687 г .:

Стигнахме до място, наречено Checagou, 
което според това, което научихме, е получи-
ло името си от количеството лук, който расте 
в този район, в гората… вид чесън в количе-
ство, което не е съвсем като това на Франция, 
като листът й е по-широк и по-къс, и също не 
е толкова силен, въпреки че вкусът му близо 
се доближава до неговия, но не е като 

малкия лук или въобще
лукът на Франция
Въпросният праз (или пролетен лук, или 

див чесън) беше растението Allium tricoccum, 
известно още като рампи. Те растат в САЩ и, 
вярно с твърденията на Жутел, имат силна 
миризма на чесън, но много приличат на лук. 
Смята се, че кореняк американците в района 
на Чикаго са използвали рампи в ежедневие-
то си, правейки от растенията неща като сту-
дени лекарства и дори крем, за да облекчат 
сърбящите пчелни ужилвания. Те също бяха 
популярна храна през пролетта, когато може-
ха да се берат след дълга зима на скучна, кон-
сервирана храна…

Интересното е, че е малко вероятно да на-
мерите много рампи в Кук Каунти, където Чи-
каго се намира днес, и е незаконно да ги съ-
бирате, ако видите някои от тези диви праз в 
границите на окръга.

Чикаго е известен с множество прякори, 
включително „Ветровитият град“, „Чи-Таун“, 
„Втори град“, „Чикаголанд“ и като игра с пряко-

ра на Ню Йорк – „Големият лук“. В стихотворе-
ние на Карл Сандберг, публикувано през 1916 
г., озаглавено „Чикаго“, той нарича града „Град 
на големите плещи“. Наричан е още „Сърцето 
на Америка“, тъй като остава един от най-го-
лемите транспортни центрове в Съединените 
щати и е в горния център на страната.

Градът в днешни дни е 
известен дори като „Чи-
Таун“ и „Големият лук“

Как Чикаго 
получава името си?

САЩ

Сн.: Pixabay
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Може би се разкъсвате между желание-
то да закупите жилище сега или да изчака-
те още малко.  Но не забравяйте да вземете 
впредвид собствения капитал, който ще спе-
челите с покачването на цените. Експертите 
прогнозират, че цените ще се повишат през 
следващите 5 години – и въз основа на тези 
прогнози можете да спечелите около $90 000 
собствен капитал през това време. Така че мо-
жете да изчакате, но шансовете ви ще са, че 
ще пропуснете много собствен капитал, ако го 
направите. 

Собствениците на жилища обикновено за-
бавят плановете си за преместване с при-
ключването на летните месеци и в резултат 
на това по-малко жилища са обявени за про-
дажба през есента. Това е предсказуема, се-
зонна тенденция в недвижимите имоти. Но 
тази година лихвите по ипотечните кредити 
паднаха в същото време, когато броят на жи-
лищата на пазара обикновено започва да на-
малява. Какво всъщност се получи? Повече 
собственици на жилища решиха да продават, 
така че повече жилища са вече на пазара.

Последните данни на Realtor.com разкри-
ват, че през септември броят на обявените 
за продажба жилища се е увеличил с 11,6% 
спрямо това време на миналата година.

Както показва зеленият кръг в графиката 
по-долу, типичният септемврийски спад на 

жилищата, излизащи на пазара, не се е слу-
чил – този брой всъщност се е увеличил (ви-
жте графиката по-долу):

Ралф Маклафлин, старши икономист в 
Realtor.com, обяснява защо е имало необичай-
но покачване:

„Това рязко увеличение се дължи до голя-
ма степен на спада на лихвите по ипотечни-
те кредити в средата на август, примамвайки 
собствениците на жилища да продават.“

И така, когато процентите паднаха в края 
на лятото, повече хора се появиха на пазара 
и решиха да направят своя ход.

Какво означава това, ако търсите да си ку-
пите дом?

Това означава повече свежи опции, от кои-
то да избирате, отколкото сте имали от из-
вестно време.

Но имайте предвид, че лихвените процен-
ти по ипотечните кредити са нестабилни на-
последък, леко се покачват през последните 
седмици, което може да ограничи броя на хо-
рата, които се чувстват комфортно с идеята 
за продажба през следващите месеци. И на 
този пазар лихвите по ипотечните кредити до 

голяма степен определят решенията на соб-
ствениците на жилища.

Защо да купите сега, вместо да чакате?
Независимо дали търсите първия си дом, 

или по-голям, или пък желаете да намалите 
размера на жилищното ви пространство, ста-
тистиката сочи, че в момента имате повече 
домове, от които да избирате. И ако можете 
да намерите това, което търсите, знайте, че 
тези нови, свежи опции няма да са на паза-
ра завинаги. Така че поддържането на всичко, 
което е налично във вашия район с доверен 
агент, е от ключово значение.

И не забравяйте, че един месец не прави 
тенденция. И така, какво означава това да 

вървим напред? Дали повече собственици на 
жилища от нормалното ще продължат да пус-
кат къщите си на пазара до голяма степен ще 
зависи от това какво ще се случи с ипотечни-
те лихви и икономическите фактори, които 
им влияят, като инфлацията, заетостта и ре-
акциите на Федералния резерв.

Имайки предвид това, сега може да е ва-
шият момент, докато има повече жилища – 
ако сте готови, желаете и можете да купите 
тази есен.

Лорънс Юн, главен икономист в Национал-
ната асоциация на брокерите на недвижими 
имоти (NAR), обяснява: „Нарастването на за-
пасите – и по-технически, съпътстващите ме-
сечни доставки – предполага, че купувачите 
на жилища са в много по-добра позиция да 
намерят подходящия дом и на по-изгодни 
цени сега.“

В заключение, с падането на лихвите в края 
на лятото, продавачите започнаха да се връ-
щат обратно на пазара, което означава, че ку-
пувачите имат повече възможности за избор 
в момента. Нека се свържем, за да се уверим, 
че имате доверен съветник, който да ви по-
могне да се ориентирате в новите опции, пре-
ди всички те да бъдат изчерпани.

ВАШИТЕ ПАРИ

ГЕРГАНА ТОДОРОВА
gergana.todorova@bairdwarner.com

Като агент на недвижими имоти аз не само помагам на своите клиенти със закупува-
не, продажба и отдаване под наем, но и непрестанно да ги уведомявам относно всеки 
възможен аспект, който би повлял на тяхната дългосрочна инвестиция, която всъщност 
за повечето хора е най-важната и най-голямата, която те са направили или ще направят 
някога в живота си. Ако имате въпроси свързани с тази или други мои статии до сега, или 
въобще с всичко свързано с пазара на недвижимите имоти, ще се радвам да ме потърси-
те, а за мен ще е удоволствие да мога да помогна. Моят директен номер е: 773-827-7827, 
или ми пишете на емайл: gergana.todorova@bairdwarner.com. Също уебсайт, за повече ин-
формация: GerganaTodorova.BairdWarner.com Консултацията е винаги безплатна и не ви 
ангажира по никакъв начин.”

Защо повече хора решават 
да продадат домовете си и 
защо сега е подходящо да 
си купите имот?
През септември 
броят на обявените за 
продажба жилища се 
е увеличил с 11,6%

Несезонен ръст в броя на обявените за продажба жилища
Месечен брой на нови обяви, в хиляди

За септември 2024 г. броят на новите 
обяви е 399 750, което представлява 

11.6% ръст на годишна база.

https://www.facebook.com/gerganatodorovarealestatebroker/
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БЛОГ

ЛАЙЗА О’КЕРЪЛ

В продължение на десетилетия Германия се радваше на репутаци-
ята на европейска столица на автомобилите, а лозунги като Vorsprung 
durch Technik бяха емблематични за нейното политическо и индустри-
ално майсторство.

Но проблемите, надвиснали над Volkswagen, където профсъюзите се 
борят със заплахите за уволнения и затваряне на заводи, повдигат въ-
проси не само за неговото бъдеще, но и за бъдещето на цялата европей-
ска автомобилна индустрия.

Тези опасения се подхранват от Китай, който навлиза на територия-
та на ЕС с по-евтините си електрически превозни средства, и от бавната 
смърт на двигателя с вътрешно горене.

ЕС, САЩ и Канада обявиха планове за ограничаване на продажбите на 
електромобили, произведени в Китай, с помощта на мита, но някои евро-
пейски производители на автомобили предупреждават, че те ще имат ка-
нибалски ефект върху сектора, който някога беше обект на завист в све-
та, и ще ускорят затварянето на заводи в страни като Германия.

Чувството за неотложност в европейската индустрия беше ясно изра-
зено на автомобилното изложение в Париж, където китайските произ-
водители подчертаха решимостта си да се включат в европейския па-
зар, който е най-големият отворен за тях след въвеждането от САЩ на 
100% мита върху вноса на електрически превозни средства.

Под светлините на прожекторите в огромния етаж на изложбения цен-
тър „Порте дьо Версай“ девет китайски компании представиха нови ав-
томобили и стратегически планове за по-нататъшно навлизане в Европа.

Митата бяха посрещнати със смесени реакции от автомобилните 
шефове на континента. Карлос Таварес, шефът на Stellantis, собстве-
ник на марките Citroеn, Fiat, Vauxhall и Jeep, заяви, че кумулативният 
ефект от митата на ЕС ще доведе до по-нататъшна ерозия на европей-
ската индустрия.

Той отбеляза, че за да заобиколят митата, китайските производители 
на автомобили, като BYD, засилват плановете си да произвеждат своите 
автомобили в Европа.

Таварес прогнозира, че китайските марки няма да се насочат към 
Германия, Франция или Италия, където се намират най-старите евро-
пейски производители на автомобили, а ще търсят по-евтини вариан-
ти в страни от Източна Европа като Унгария, където разходите за труд 
са по-ниски.

Според него това би означавало „ускоряване на необходимостта от за-
тваряне на заводи“ в други части на Европа, като по този начин ще бъде 
осуетена целта на протекционистичните мита, които трябва да влязат в 
сила през ноември.

Коментарите му подчертават задълбочаващите се разногласия в сър-
цето на ЕС по отношение на тази политика. Франция и нейният прези-
дент Еманюел Макрон, който откри изложението в Париж, твърдо под-
крепят митата.

За разлика от тях Германия беше сред малцинството държави, които 
гласуваха против тях преди две седмици. В предишни години най-голя-
мата икономика в блока щеше да успее да убеди останалите, включи-
телно Франция, да заемат единна позиция, но лидерството на ниво ЕС 
не е силна страна за германския канцлер Олаф Шолц.

Така че в този вакуум автомобилната индустрия започна да се бори. С 
оглед на собствените си икономически проблеми и потиснатото потре-
бителско търсене на електрически превозни средства, което се влошава 
от нарастващото присъствие на Китай в техните автокъщи, германските 
капитани на индустрията отидоха дори по-далеч от Стелантис.

Вместо да се възползва от всички защити, които ЕС предлага чрез ми-
тата, индустрията изглежда се самоизяжда, искайки още време, за да се 
приспособи към новия електрически автомобилен свят.

Geely, собственик на Volvo, Polestar и Lotus, проучва места в Евро-
па, включително Полша, докато по-нови китайски участници като 
Dongfeng, Seres и FAW също показват нови модели, стремейки се към 
продажби на електрически превозни средства в чужбина, за да компен-
сират слабия вътрешен пазар и жестоката ценова война на него.

Междувременно някои европейски автомобилни марки се опитват 
да работят със същите китайски конкуренти, които застрашават тях-
ното бъдеще.

Компанията Leapmotor, която си партнира със Stellantis, е готова да 
започне да приема поръчки за градски автомобил, сглобяван в Полша. 
Според съобщения от Париж Geely и Spotlight Automotive, съвместно 
предприятие на BMW и Great Wall of China, също се опитват да сключат 
инвестиционни сделки в ЕС.

Китай 
канибализира 
автомобилната 
индустрия
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„На миналите избори плашеха с 8 
млрд. лв., сега - с 18“.

С тези думи бившият финансов министър 
и кандидат за депутат от "Продължаваме 

промяната - Демократична България" 
Асен Василев коментира твърденията от 
предизборната кампания, че "дупката" в 
бюджета е 18 млрд. лв. Той нарече тези 

твърдения глупости.

„Царството на олигархията се гради 
върху отломките на безучастен 
народ. Колкото повече неучастващи и 
безучастни сме, толкова повече растат 
мощта и влиянието на олигархията, 
срещу която всички ние после се 
възмущаваме."

Това коментира социологът от "Алфа рисърч" 
Боряна Димитрова.

"Много се смея, когато говорят за 
завладяна държава. То няма какво 
да завладееш. Кое е завладяно? 
В Търговище кое е завладяно? 
Непостроената "Хемус"?

Това заяви лидерът на ГЕРБ Бойко Борисов 
по време на предизборната си обиколка в 

Търговище.

„Народът се тревожи! Затова пие, яде 
и не му пука какво става - последна 
фаза“.

Това каза синдикалистът и бивш депутат Мика 
Зайкова. Според нея се натрупва напрежение, 

което един ден ще избие.

"Нашата пейка е като пейката на Реал 
(Мадрид) - зад всеки експерт има два-
трима, които да го заместят."

Това каза на предизборна среща със симпатизанти 
във Велинград бившият министър на спорта и 

кандидат за депутат от ГЕРБ Красен Кралев. Той е 
водач на листата на партията на Бойко Борисов в 

многомандатен избирателен район Пазарджик, към 
който е и Велинград.
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Ако някога сте обръщали внимание на по-
пулярната социалистическа кореспонденция, 
в която се твърди, че България е изостанала и 
недоразвита страна, която не може и няма как 
да оцелее без съветската намеса, нека обър-
нем внимание на една интересна притурка 
на списание Times, което посочва развитието 
на страната ни от 1925 г. Странно е, че лесно 
можем да видим дори реклами на Италиан-
ско-Българска търговска банка с капитал от 
24 милиона лева, присъствие на реклама на 
Кредитбанк с офис в София, Франко-Белгий-
ска банка в България с капитал от 50 мили-
она лева и още много други, разказва chr.bg.

Не е трудно да обърнем внимание и на ре-
клами за различни бизнеси, включително и 
индустрията с розово масло. Нека не забравя-
ме, че до днес в Казанлък може да посетите 
музея и също така да видите уникални кадри, 
както за приходи и разходи, така и за инова-
ции в индустрията. Меломаните могат да от-
крият и още един интересен елемент 

оригинална цигулка
„Guarneri“
която е била завещана на общината. Точно 

на такива цигулки е свирил Николо Паганини, 
като напомняме, че същите вече са уникални 

и безценни за историята на музиката, както и 
за България.

Описанието на западната медия за Бълга-
рия през 1925 г. е впечатляващо и очевидно 
не сме се нуждаели от Болшевишка револю-
ция, за да се опитваме да спечелим някакво 
внимание или да трупаме иновации. Бълга-
рия, пише изданието, е страна, която може 
да се похвали с мащабни размери и ресурси, 
които не просто задоволяват нейното населе-
ние, но автоматично доставят и още по-специ-
ални и интригуващи възможности. Позици-
ята на България е практически мост между 
Европа и Азия, но понякога може да се пре-
върне и в Бариера. По време на Първата Све-
товна война е мост за Германия и бариера за 
Великобритания.

Въпреки репарациите от милиони златни 
франкове, страната се възстановява и про-

дължава да прогресира стабилно напред. Бо-
рис III поема трона на 24-годишна възраст и 
пред английските медии успява да се докаже 
като човек, който може успешно да издърпа 
страната напред и също така да 

спечели сърцето на
своя народ
Страната преминава от аграрен към бур-

жоазен преход, а всички оценяват качества-
та му на владетел, който никога не се отде-
ля от своите министри и се стреми да намери 
правилната посока. Хобито на Борис III е шо-
фирането и за разлика от баща си, той позна-
ва много добре територията на страната, като 
предпочита да шофира сам. Определя се като 
експерт в механиката.

Дворецът във Врана показва и другата го-
ляма страст – ботаниката. Именно там ще се 
открият най-различни редки и красиви рас-
тения. Що се отнася до възпитанието и ме-
тодиката на Борис III, той има една особена 
дарба – кара гостите си да се отпуснат. Бъл-
гария през 1925 г. представя интересна идея. 
Правителствата се сменят особено бързо, но 
по-високата оценка и стойност се предоставя 
само на един човек, който демонстрира тру-
долюбие, изправяне смело пред всяка опас-
ност и предизвикателство, както и демонстра-
ция на интелект – царят.

В този брой откриваме и 

присъствието на диктатора
в лицето на Александър
Стамболийски
който ръководи аграрната партия със стро-

га дисциплина. Неговата политика има успе-

хи, но печели и огромно количество врагове 
в лицето на буржоазията. Външната полити-
ка на Стамболов показва, че белогвардейците 
и руските бежанци, които пристигат в Бълга-
рия, няма да бъдат преследвани, но отноше-
нията със Съветска Русия просто спират.

Интересно е мнението на сър Едуард Бойл, 
който посещава България и разказва впечат-
ления. Започва със златните куполи на кате-
дралата „Александър Невски“, което е пър-
вото нещо, което един гост на града може да 
види, преди да зърне всичко останало. Сър 
Бойл посочва, че въпреки красотата и разви-
тието на града, България има своите запла-
хи и врагове. Един такъв е именно болшеви-
змът, който заплашва не само България, но и 
съседните страни. Всички искат да постигнат 
някакво споразумение с Румъния и да си вър-
нат Добруджа, което обаче не става за един 
ден, но политиците правят най-различни оп-
ити. Английският гост не пропуска да отбеле-
жи и 

македонския въпрос,
който по това време остава
отворена рана
както и до днес, поне до някаква степен.
Тогава се говори за близо 350 хиляди бъл-

гари, които живеят на територията на Маке-
дония и търсят начин да стигнат до България 
или поне да запазят своята идентичност. По-
вечето бежанци от Македония бързат да се 
сдобият със скромни жилища в покрайнини-
те на града. Макар и градската опера да изга-
ря, хората бързат да я възстановят.

Впечатленията на английския турист по-
казват, че България и българите не са точ-

БЪЛГАРИЯ

България през погледа 
на Times от 1925 г.
Офиси на европейски 
банки, мода, различни 
бизнеси и култура на 
високо ниво

https://www.redfin.com/openbook/real-estate-lawyer/chicago-elena-costa-sp423743
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но романтичните хора на Балканите. От дру-
га страна ще видим, че когато дойде време 
за почитане и прекланяне към патроните на 
страната, то мнението за българите може да 
се промени бързо – изключително бързо.

Само няколко дена след разходки, гостът 
попада на фестивала за честване на Иван 
Рилски – патронът на училищата, а улиците 
на столицата се изпълват с процесии от до-
бре облечени момчета и момичета на всякак-
ви възрасти, които тръгват от всички точки на 
града и се събират пред катедралата. Макар и 
славата за романтизъм да липсва, не е особе-
но трудно да се види, споделя самият англий-
ски лорд, че 

това носи някакво
по-сладко усещане
След смъртта на Иван Вазов, тялото му се 

полага в градината на катедралата, а когато 
се смрачи, хората могат да видят единствена-
та мъждукаща светлина, която им напомня, 
че тук лежи един от големите творци на стра-
ната. Това показва, че имената в историята не 
се забравят толкова лесно. Каравелов лежи 
там, където хиляди минават всеки ден. Ек-
зарх Йосиф – борецът в най-различни битки 
за честта на България, практически има място 
в стлицата и в Рилския манастир.

Един от големите градове, който проспери-
ра благодарение на тютюневата търговия, е 
Пловдив. Освен добрите възможности, гостът 
обръща внимание на Пловдив, който реално 
се основава на брега на Марица и започва да 
се радва на абсурдните планини около него. 
За съжаление има моменти на криза, причи-
нени от множеството бежанци, които успяват 
да променят пазара на имотите, като мнозина 
са готови да споделят една къща с поне още 

1-2 семейства. Във Варна се наблюдава ис-
крената болка по загубата на Добруджа, бе-
жанската вълна не е изненада за никого, но 
варненци искат да видят по-доброто време и 
се надяват, че то ще дойде по-скоро.

За изненада на английския лорд, макар и 
България да е последната страна, която да се 
отърве от Османското владичество, не е труд-
но да забележим, че същата бързо се заема 
с културното си развитие. Например ще за-
бележим, че повечето английски гости, още 
през XIX век са изумени от броя на училища-
та в страната. Американците отварят колежа 
Робърт през 1864 г. и това ще стане учебно-
то заведение с най-много кандидати от всич-
ки други. За 14 години ще се наложи дори са-
мият декан д-р Джордж Уашбърн да заяви, че 
неговите студенти 

демонстрират борбеност и
напредък в науката
Нещо още по-интересно е, че английското 

училище в Константинопол се радва на съ-
щата заетост, докато трите американски учи-
лища в България са се превърнали в едни от 
най-посещаваните, помогнали за развитието 
на английската литература и език. В настоящ-
ия момент (1925 г.) ще открием, че София е 
единствената страна, която може да се похва-
ли с английско училище в цяла Източна Евро-
па. Английският език е въведен в университе-
тите още през 1906 г. Гостите се изненадват, 
че Шекспир е познат на мнозина образовани 
българи и не е трудно дори да се води раз-
говор на английски език. Венецианският тър-
говец е пиеса, която може да бъде открита в 
програмата на театрите от 1870 г.

Всеки един журналист посочва една и съща 
беда – броят на бежанците, които пристигат 

в България е минимум 400 хиляди души. Те 
идват от Сърбия, Гърция, Македония, Тракия 
и Добруджа, както и от Русия и Армения.

Журналистите от Times не спират да се 
изумяват и на един от най-богатите ресурси 
в страната – минералните води. Те посочват, 
че най-ниската температура на минерален из-
вор е този при Брезник през пролетта, когато 
живакът достига до 19 градуса по Целзий, а 

този в Сапарево достига до 86 градуса по Цел-
зий. Англичани и американци са изненадани 
от факта, че различни санаториуми и почивни 
станции се отварят, при това в много трудни 
времена. А това само ни връща на предната 
част, когато ясно се посочва, че въпреки тру-
совете от Първата Световна война, България 
продължава да се развива и търси най-раз-
лични варианти за просперитет.

БЪЛГАРИЯ

Сн.: Times
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Посрещането на новата 2025 година в Бъл-
гария може да струва колкото и един автомо-
бил втора ръка. Според проверка на офертите, 
които някои хотели предлагат, куверта може 
да стигне до 8000 лева, колкото е и един при-
личен семеен автомобил според българските 
стандарти. Такава е цената, която луксозен 
хотел във Велинград предлага.

Цената е за апартамент на база три нощув-
ки със закуски и празнични вечери, като е 
включено и ползване на всички екстри в СПА 
центъра на хотела. Семействата с деца обаче 
трябва да следят за това дали мястото, което 
резервират, не е само за възрастни. В някои 
от хотелите възрастта на гостите е изрично 
посочена. Подобна практика има и в Сърбия, 
а именно хотелите да не приемат деца, ос-
новно заради факта, че там се пуши нався-

къде, пише „Телеграф“. 

Изпълнители 
Някои от хотелите в СПА столицата ни 

предлагат пакетите за ЧНГ в евро. Така цената 
на двойна стая за три нощувки е 2190 евро. В 
сумата са включени закуски и празнични ве-

чери в периода от 29 декември до 1 януари. 
Гостите на хотела пък ще бъдат забавлява-
ни от родните звезди Веселин Маринов, Есил 
Дюран и Любо Киров. В друг супер луксозен 
хотел най-скъпото помещение за новогодиш-
ния купон е на цена от 8250 лева. Сумата  от-
ново е валидна за периода от 29 декември до 
1 януари, като са с включени закуски и вече-
ри, както и новогодишен купон със сръбска-
та звезда Теа Тайрович и много български 
изпълнители като Дара, Меди и много дру-
ги. Туристите ще трябва да платят и 2,52 лв. 
на човек на ден туристически данък. Алисия 
пък ще забавлява гостите на хотел в Пампо-
рово. Там цените започват от 480 лева на ден 
за двойна стая и стигат до 680 лева за апарта-
мент. Задължително е доплащането на ново-
годишния куверт, който е от 270 до 290 лева, 

в зависимост от ресторанта, в който ще избе-
рете. 

Намаления 
Цените в хотелите средно се въртят от 

200 до 400 лева на човек на вечер. Много от 
местата за настаняване предлагат намале-
ния за ранни резервации. Например пакети-
те за ЧНГ са с 10% отстъпка, ако се направи 
резервация до края на октомври. На дру-
ги места пък намалението важи до средата 
на ноември. Хубаво е добре да се преглеж-
дат условията, тъй като в някои пакети не 
е включен туристически данък. Също така 
при резервация на стаи има разлика в цена-
та, ако помещението е с тераса. В някои хо-
тели искат доплащане в рамките на 20 лева 
за стая с балкон.

БЪЛГАРИЯ

Нова година в България – 
колкото кола втора ръка
Някои хотели не 
допускат деца, тъй 
като в ресторантите се 
пуши

Трапезата у дома и посрещането на гос-
ти също отказва българите от големи праз-
ненства. Причината е цената на продукти-
те. Килограм от предпочитаното от всички 
филе „Елена“ се продава за около 90 лева. 
Свинското, особено ако е българско, на мес-
та достига и до 20 лева за килограм. Телеш-
кото е почти непосилен лукс с цени до 50 
лева за килото.

Проста сметка показва, че така обичана-
та и традиционна капама в гювеч за Нова 
година може да достигне до 150 лева с 

всичките й съставки, особено ако сте в го-
лям град, където няма лесен достъп до до-
машна храна и домашни напитки.

Бутилка хубава ракия трудно се нами-
ра за под 30 лева, а качественото шампан-
ско за празничната наздравица е около 100 
лева шишето.

Празничната трапеза не може и без кла-
сическата салата Оливие, позната на бъл-
гарите като „руска“. Съставките за нея, за 
да е достатъчна за четирима души могат да 
стигнат и до 40 лева.

Трапеза у дома? Филе „Елена“ за 
90 лева отказва празнуващите
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Екзотична екскурзия на тайна, за сега, дес-
тинация ще е голямата награда в томболата 
на новогодишния бал с маски, организиран от 
Bulgarian Art and Cultural Exchange. Наградата 
е осигурена от туристическа агенция Marchela 
Travel  и е само малка част от изненадите за 
най-голямото българско парти за посрещането 
на новата 2025-а година. Домакин отново ще 
е луксозната бална зала на Cotillion Banquets 
(360 S Creekside Dr, Palatine, IL 60074).

Marchela Travel готви изненада за двойката 
с най-голям късмет в новогодишната нощ като 
ще подари страхотно изживяване на късмет-
лиите в следващата година. Но в томболата ще 
има още много големи награди и изненади.

А концепцията на партито за тази година е 
– Бал с маски. Скрийте своето лице, придайте 
загадъчност, провокирайте тайнственост в по-
следните часове на тази година. Маските оба-
че падат точно в полунощ когато всички ще 
посрещнат новата 2025-а под звуците на бъл-

гарския химн и традиционни песни и хора. 
Но музиката ще е голямата звезда на вечер-

та – организаторите обещават музика наисти-
на на живо с 

бенд, който ще изпълнява
български и световни
хитове от всички жанрове 
- световен и BG поп, балкански и поп-фолк 

хитове, автентичен фолклор, рок и латино. А 
между сетовете за доброто настроение ще се 
погрижи DJ Matti. Кой ще бъде бенда, който 
ще ни забавлява в новогодишната нощ - орга-
низаторите обещават да обявят съвсем скоро 
заедно с тайнствената дестинация на награ-
дата, осигурена от Marchela Travel!

По традиция организаторите са се погри-
жили и за най-малките – за тях ще има пода-
ръци от Дядо Мраз, забавления с балони, face 
painting, игри и други приказни герои, които 
ще направят вечерта незабравима за малчу-

ганите. За тях ще има осигурена и специал-
на охрана.

От Cotillion Banquets ще предложат 

богато празнично меню
с 3 опции 
за избор на основно ястие - New York Strip 

Steak, Fresh Norwegian Filet of Salmon или 
Chicken Athenian.Освен новогодишната сала-
та, в менюта са включени ордьоври - Cocktail 
Meatballs, Chicken Brochette, Cheese Pastry 
Puff, Pork Brochette, Greek Bruschetta как-
то и плато с традиционни български мезета. 
На масите ще има осигурено бяло и червено 
вино, а в полунощ – тост със шампанско.

Няколко бара ще работят и ще предла-
гат премиум напитки – Johnny Black Label, 

Jameson’s, Chivas, Grey Goose Vodka и други. 
А всяка компания ще може предварително да 
си поръча предпочитаната бутилка (или две, 
три..) уиски, водка или текила, която да ги оч-
аква на масата.

Залата е достатъчно голяма и ще предла-
га дансинг с много място за танцуване и раз-
стояние между масите за комфорта в праз-
ничната нощ.

Кувертите вече се продават на www.BG-
Chicago.com и са с цени от 159 до 179 дола-
ра, за деца от 6 до 13 години – 69 долара, а 
за малчугани под 6 години с достъп по дет-
ските забавления – 20 долара. Повече инфор-
мация и резервация може да направите на те-
лефон 708-415-6985 и в интернет на www.
BG-Chicago.com 

САЩ

Организаторите обещават жива музика и много 
изненади на най-голямото българско парти за 
посрещането на новата 2025-а

Екзотична екскурзия е 
наградата в новогодишния 
бал с маски в Чикаго

http://www.prospectlicensing.com/
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„Последно снимах един бранд на The Model 
Experience“, казва Вики. Този моден фес-
тивал дава сцена за изява на нови модели 
и брандове. На събитието Вики е runaway 
photographer. Като ми кажат това, си предста-
вям голямо бягане на фотографи с камерата... 
„Така си е“, казва Вики.

Тя, заедно с колега, трябва да заснеме по 5 
до 10 кадъра на всеки модел. В края на дефи-
лето - отново снимки. След около 30-40 мину-
ти - кратка почивка и започва представянето 
на следващия бранд. И така от сутринта до ве-
черта, няма мърдане.

Вики снима на този фестивал от 2022-ра, 
намира го в един справочен сайт и е първата 
й по-голяма работа в Лос Анджелис, след като 
преди това една година поема gigs - по-малки 
задачи. „Търсеха човек за снимки на модел от 
клип на Ариана Гранде - Дон Бенджамин, и си 
казах: „Леле, първата известна личност, която 
имам шанса да срещна“, разказва Вики.

Това е само малък фрагмент от всекидневи-
ето на холивудския фотограф Виктория Сира-
кова, която по чудо е намерила време да даде 
интервю за BG VOICE. Не й тежи да тича или 
да виси с часове за снимки, обожава работата 
си. Животът й е като сбъдната американска 

мечта - само за 3 години се превръща в успе-
шен звезден топ фотограф в Холивуд.

Родена е в Златоград, отраснала е в Старце-
во, а родителите й припомнят, че на 9 години 
си пожелава фотоапарат. Не й го дават за по-
стоянно, защото в преддигиталната ера бързо 
се наснимат 36 кадъра и трябва да се купува 
нова лента, да се проявяват снимки.

Когато е на 14 години, в местен магазин за 
ремонт на компютри е привлечена от специа-
лен фотоапарат с екстри. Родителите й пома-
гат да го купи и тя започва да снима всякак-
ви забележителности, на които са пребогати 
родните й Родопи. После й стават по-интерес-

ни хората, заиграва се с детайли при портрет-
ната фотография и събира пари за по-скъп 
апарат.

Преди бала в XI клас нищо друго не я ин-
тересува, освен фотоапарат със специална ка-
мера, и тя не отива на екскурзията с класа, за 
да си го купи. „Обещах си един ден този фото-
апарат да ми даде такива възможности, че да 
мога да пътувам навсякъде. И това се случи“, 
споделя тя. Започва да снима сватби в Злато-
град и продължава с това, когато заминава за 
София да учи за медицинска сестра - профе-
сия, която така и не практикува.

„От 10-годишна целият ми съзнателен жи-

вот е минал в мечти за Америка. Тази идея 
ми влезе в главата от холивудските филми, 
с надписа на хълма“, споделя тя. Събира си 
пари и през 2019-а решава да замине, но идва 
пандемията и няма полети. Междувременно 
се запознава с любимия мъж - Георги Илиев, 
който от 12 години живее в Чикаго.

По време на пандемията той се прибира в 
България, после двамата заминават за Чика-
го. Женят се и се преместват в Лос Анджелис 
през 2021-ва. „Беше повече заради мен, за-
щото много ми се снимаха известни лично-
сти, а и двамата искахме да поставим ново на-
чало“, споделя Вики.

Заминава за Холивуд подготвена. В Бълга-
рия Виктория Сиракова (Илиева) е 4 години 
фотограф на Галена. Снима почти всички го-
леми в попфолка като Камелия, Джена, Тони 
и Фики Стораро, Анелия, а също и някои бал-
кански звезди - Миле Китич, Лепа Брена, Цеца 
Величкович. „Слушам хубава музика от всич-
ки жанрове, а зад камерата просто си гледам 
работата“, казва тя. Снима и Нели Рангелова, 
Васил Найденов, Силвия Кацарова.

В Холивуд в началото обаче е Госпожа Ни-
коя. Има ангажименти по 2-3 пъти в седми-
цата и започва работа във фитнес - денем е 
на рецепцията, вечер го почиства. Постепен-
но работата й като фотограф се увеличава и 
напуска фитнеса. Днес й се случва да има по 
няколко ангажимента дневно. Снима основ-
но известни личности и мода. Покрива съби-
тия на червен килим, прави персонални фо-
тосесии, снима и сватби, работи за няколко 

Българката работи 
за престижната 
агенция Getty Images, 
а пред обектива й са 
звезди като Бионсе, 
София Вергара и Ким 
Кардашиян

BG СЛЕДА

Виктория Сиракова, която само 
за 3 години стана звезден топ 
фотограф в Холивуд

БОРЯНА АНТИМОВА
boryana@bgvoice.com

Снимки: Личен архив

На фестивала The Model Experience

В София Виктория е фотограф на Галена 4 години
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фотографа.
Тази есен е била на Седмицата на модата в 

Париж, за модния бранд Balmain. Снима ревю-
то и афтърпартито, а също и американските 
клиенти на марката, като на всеки от тях прави 
индивидуална фотосесия. Отразява и открива-
нето на нова марка техни парфюми. Снима и 
своя лична клиентка, която отива на ревютата 
на „Шанел“ и „Луи Вюитон“, но тя самата не ус-
пява да премине през строгите мерки.

След Дон Бенджамин Виктория снима певе-
ца Ейкън. А после натрупва наистина впечат-
ляващ списък от холивудски артисти, певци и 
модели: Бионсе, Зендая, Ариана Гранде, Кар-
ди Би, Ъшър, Дженифър Лопес, която харесва 
снимката си от нейния инстаграм.

Кендъл Дженър пък репоства на стори 
снимката й и има 16 хиляди лайка. Вики сни-
ма и сестрите Кардашиян, Ники Минаж, Дуа 
Липа, модела Джиджи Хадид, Шакира, Деми 
Ловато, Наоми Кембъл, Памела Андерсън, Ни-
кол Кидман, Рита Ора, Деми Мур, Пенелопе 
Круз... Вече й е трудно да изброи всичките.

Последно снима Екзибит от предаването 
„Пич, оправи ми колата“, като получава спе-
циална покана за бекстейдж кадри на кли-
па му. А също и Сара Поусън и Никълъс Кей-
дж на фестивала за хорър Satan’s Academy 
Awards.

Голямо признание в началото на 2023-а е 
приемането й като фотограф в Getty Images 
- една от най-богатите на фотографски кадри 
американски фотоагенции. От тях Виктория 
получава имейли за всяко събитие и ако при-
еме да снима, я акредитират.

Най-големи емоции са били около Met Gala 
- най-престижното и бляскаво модно съби-
тие в света, определяно като „Оскарите на мо-
дата“. Годишният  фестивал за набиране на 
средства за висша мода се провежда в пол-
за на Института за костюми на Metropolitan 

Museum of Art в Манхатън. Организира се от 
сп. Vogue в музея, като всяка година има тема. 
Знаменитостите, включени в специален спи-
сък на Ана Уинтур, главен редактор на Vogue, 
минават по стълбите на музея, където ги сни-
мат, облечени в тоалети според обявената 
тема. Тази година тя е била „Спящата краса-
вица в градината“.

Миналата година Вики снима своя клиентка 
при подготовката и влизането на Met Gala. Тя 
забелязва, че нещо като шатра покрива стъл-
бите на музея и има отвор, от който може да 
се наблюдават влизащите от съседната улица.

Тази година клиентката й няма да ходи и 
Вики решава да направи снимки за своето 
портфолио. Събитието започва в 18 часа, а 
тя отива по обяд, с надеждата да си запази 
по-предна позиция и заварва... 200-300 чове-
ка, фотографи и фенове. Но успява да снима 
много холивудски звезди.

Преди месец й се случва нещо интерес-

но в имението на нашумелия дизайнер Фи-
лип Плейн, където тя е представител на Getty 
Images. До къщата на Плейн се стига с нещо 
като голф колички. Виктория сяда в гръб и гле-
да как един човек нещо се разпорежда. „Казах 
си, сигурно е директор, но се оказа, че се возя 
в една количка с Филип Плейн“, смее се Вики.

Тя споделя, че се радва, че Филип Плейн е 

избрал за свой модел и е поканил като спе-
циален гост на ревютата си първия български 
моден инфлуенсър и модел Пит Андрейчев. 
„Скоро ще снимам фотосесия с Пит за новата 
му книга, в която ще представи модни фото-
графи, в това число и мен“, споделя Виктория.

В портфолиото и инстаграма си тя има 
много фотографии, публикувани в Getty 
Images. Снимала е концерт на Бионсе. Три 
пъти е провеждала фотосесии на София 
Вергара, която се опитва да спечели, за да й 
бъде личен фотограф.

С мъжа й Георги живеят съвсем близо до 

Алеята на славата, където откриват звезди на 
популярните личности. „Викам си, от нас до 
„Оскарите“ е съвсем близко. Ще трябва да по-
ложа усилия да снимам и на „Оскарите“, казва 
младата българка, за която няма невъзмож-
ни неща.

Нейни фотографии са на две корици на сп. 
„Грация България“, на популярното в Амери-
ка списание за татуировки - Tattoo Industry и 
в официалните сайтове на Vogue, Venity Fair, 
Forbes, Variety, Hollywood Reporter.

Виктория почти всеки ден среща популяр-
ни личности, но никога не се е изкушила да се 
снима с тях като фен. Наясно е, че така никой 
няма да я вземе насериозно и ще я брои за 
„някакъв човек от персонала“. Изкушавала се 
е да прави и папарашки снимки на звезди, но 
никога - такива, на които са в неудобни пози.

„Първо, обичам да публикувам снимки, на 
които звездите са излезли добре. И второ, ако 
ги снимам в неудобни пози, губя шанса утре 
да стана техен личен фотограф“, откровена е 
Вики.

Не скрива, че желанието й е да спечели ня-
коя звезда за личен фотограф, като фавори-
ти са й Риана и Ким Кардашиян. „При Ким е 
интересно, защото Кардашиян правят много 
неща и при тях снимките ще са всеки ден. Ви-
наги е супер интересно, това са най-големите 
събития и бих искала да проследя целия им 
лайфстайл“, казва Вики.

„Иска ми се на моето 17-годишно аз, с ува-
жение към предишните мечти, да му кажа: 
„Ще отидеш в Америка, успокой се!“, смее 
се Вики. Тя не само отиде в Америка, но и си 
спечели авторитет на топ звезден фотограф 
- за „отрицателно“ време. Докъде ще стигне? 
„Най-важното за следващите години е посто-
янството и никога да не угасва у мен свещич-
ката на тая амбиция, която ме бута напред“, 
казва българката.

BG СЛЕДА

„Снимах се с тази рокля в 
България, с пожеланието да я 
облека в Холивуд, и го направих!“

Джиджи Хадид на Met Gala през 
обектива на Виктория Сиракова Виктория и Георги

Концерт на Бионсе през обектива на Виктория Сиракова

В София Виктория е фотограф на Галена 4 годиниСватбата на Виктория и Георги
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Според ново проучване произходът на дъл-
гогодишната любов на съвременните хора 
към въглехидратите може да е отпреди съ-
ществуването ни като вид.

Някогашният стереотип за древните хора, 
които пируват с пържоли от мамути и други 
парчета месо, е спомогнал за утвърждаването 
на идеята за богата на протеини диета, коя-
то е била необходима за развитието на голям 
мозък.

Но археологическите доказателства от по-
следните години оспорват тази гледна точка, 
предполагайки, че хората отдавна са развили 
вкус към въглехидратите, печейки неща 

като грудки и други храни,
богати на нишесте
които са били открити чрез анализ на бак-

терии, заседнали в зъбите.
Новото изследване, публикувано в списа-

ние Science е първото доказателство за нали-
чието на наследствена връзка с ранните ди-
ети с високо съдържание на въглехидрати. 
Учените са проследили еволюцията на ген, 
който позволява на хората да усвояват по-
лесно нишестето, като го разграждат до прос-
ти захари, които тялото ни може да използ-
ва за енергия. Изследването разкрива, че тези 
гени са се възпроизвели много преди появата 
на земеделието.

Това разрастване може да се отнася дори 
за стотици хиляди години назад, много пре-
ди нашият вид Хомо сапиенс или дори неан-
дерталците да се появят като отделни човеш-
ки линии.

Изследователи от Лабораторията 
„Джаксън“ във Фармингтън, Кънектикът, и 
Университета в Бъфало, щата Ню Йорк

анализират геномите
на 68 древни хора
Изследователският екип се фокусира вър-

ху ген, наречен AMY1, който позволява на 
хората да идентифицират и да започнат да 
разграждат сложния въглехидрат нишесте 
в устата, като произвеждат ензима амилаза. 
Без амилаза хората не биха могли да смилат 
храни като картофи, макаронени изделия, 
ориз или хляб.

Хората днес имат множество копия на този 
ген, като броят им варира при различните 
хора. Въпреки това за генетиците е трудно да 

установят как и кога броят на тези гени се е 
увеличил - отражение на това кога яденето 
на нишесте вероятно е станало полезно за чо-
вешкото здраве.

„Основният въпрос, на който се опитвахме 
да отговорим, беше кога се е случило това 
дублиране? Ето защо започнахме да изучава-
ме древните геноми“, казва първият автор на 
изследването Фейза Йълмаз, асоцииран учен 

в областта на компютърните технологии в Ла-
бораторията „Джаксън“.

„Предишни изследвания показват, че има 
връзка между броя на копията на AMY1 и ко-
личеството на ензима амилаза, който се отде-
ля в слюнката ни. Искахме да разберем дали 
това е явление, което 

съответства на появата на
земеделието
Това е... горещ въпрос“, каза тя.
Екипът установи, че още преди 45 000 го-

дини ловците-събирачи, чийто начин на жи-
вот е предшествал земеделието, са имали 
средно от четири до осем копия на AMY1, кое-
то предполага, че Homo sapiens е имал вкус 
към скорбялата много преди опитомяването 
на земеделските култури да оформи човеш-
кия хранителен режим.

Изследването разкрива също така, че дуб-
лиране на гена AMY1 е имало в геномите на 
неандерталците и денисовците - изчезнал 
хоминин, открит за първи път през 2010 г., 
за който се знае сравнително малко. Наличи-
ето на множество копия на гена в трите чо-
вешки вида предполага, че той е бил черта, 
споделяна от общ прародител, преди раз-
личните линии да се разделят, според из-
следването.

Това откритие означава, че архаичните 
хора са имали повече от едно копие на AMY1 
още преди 800 000 години.

Не е ясно кога точно е станало първона-
чалното дублиране на AMY1, но то вероят-
но е станало на случаен принцип. Наличието 
на повече от едно копие е създало генетична 
възможност, която е дала на хората предим-
ство при адаптирането им към нови хранител-

ни режими, особено богати на скорбяла

когато са се сблъсквали с
различни среди
Трудно е да се разбере как отделните гени 

са се променяли с течение на времето в по-
пулациите, а изследването е „изключител-
но впечатляващо“, казва Кристина Уаринър, 
доцент по социални науки и антропология в 
Харвардския университет „Джон Л. Льоб“.

„Знаем, че промените в хранителния режим 
са изиграли основна роля в човешката еволю-
ция ... но реконструирането на тези събития, 
които са се случили преди хиляди, стотици 
хиляди и дори милиони години, е трудна за-
дача“, казва Уаринър.

„Геномните изследвания в това проучва-
не помагат най-накрая да се определи време-
то на някои от тези важни етапи и разкриват 
примамливи улики за дългата любовна връз-
ка на човечеството с нишестето“, добави тя.

ЛЮБОПИТНО
Учените проследили 
еволюцията на ген, 
който позволява на 
хората да усвояват 
по-лесно нишестето

Човечеството е пристрастено 
към въглехидратите от 
хиляди години

Сн.: ЕРА/БГНЕС
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Колосалната топка от горещ газ в центъра 
на Слънчевата система ще бъде бурна през 
следващата година, съобщиха от НАСА.

Слънцето е достигнало своя „период на 
слънчев максимум“, който е състояние на по-
вишена активност в 11-годишния му слън-
чев цикъл. Това е нормално, но почти сигурно 
ще доведе до повече слънчеви бури - от типа 
на тези, които могат да нарушат работата на 
електропреносната мрежа и комуникацион-
ните ни системи, но и да 

осветят небето с блестящи
полярни сияния
„Това е официално: Достигнахме фазата на 

слънчевия максимум! Очаквайте слънчеви 
изригвания, полярни сияния и много други“, 
публикува космическата агенция в интернет.

Подобно на сезоните на бурите или клима-
тичните модели на Земята, Слънцето прежи-
вява цикъл на времето. Той продължава 11 
години. По време на този модел слънчевата 
активност се увеличава за около 5,5 години, 
след това намалява, а после отново се пови-
шава.

„Това е космическият еквивалент на сезо-
на на ураганите. Навлизаме в още един“, каза 
Марк Миш, учен от Центъра за прогнозира-
не на космическото време към Национална-
та океанска и атмосферна администрация, 
пред Mashable, докато слънчевата активност 
се увеличава.

Учени наблюдават слънчевите петна - по-
хладни области на повърхността на Слънце-
то, които често предизвикват слънчеви из-
ригвания - за да определят кога Слънцето 
достига пика на своята активност (буквални-
ят слънчев максимум - месецът, в който слън-
чевата активност достига своя връх - ще на-
стъпи през този период). Повече слънчеви 
петна означават по-голяма активност.

Слънцето, средна по големина звезда, вече 
е проявило интензивна активност през 2024 
г., създавайки великолепно Северно сияние.

„През май 2024 г. бараж от големи слънче-
ви изригвания и изхвърляния на коронална 
маса (CME) изстреля облаци от 

заредени частици и
магнитни полета към
Земята
създавайки най-силната геомагнитна буря 

на Земята от две десетилетия насам - и веро-
ятно сред най-силните прояви на полярни си-
яния, регистрирани през последните 500 го-
дини“, казаха от НАСА .

Когато слънчевите частици попаднат на 
нашата планета, някои от тях се улавят от 
магнитното поле на Земята, откъдето се 
придвижват към полюсите и се сблъскват с 
молекулите и частиците в нашата атмосфера. 
По време на този сблъсък тези атмосферни 
частици се нагряват и светят.

Как слънчевите бури влияят на Земята и 
хората

Съществуват различни видове потенциал-
но проблематични слънчеви експлозии, кои-
то могат да засегнат Земята:

Слънчеви изригвания: Експлозии на свет-
лина от повърхността на Слънцето. Задвиж-
вани от поведението на магнитното поле на 
Слънцето, те 

изхвърлят екстремни
количества енергия
(видима светлина, рентгенови лъчи и др.) в 

космоса.
Изхвърляне на коронална маса (CME): То 

възниква, когато Слънцето изхвърля маса от 
свръхгорещ газ (плазма). „Това е като да взе-
меш парче от слънцето и да го изхвърлиш в 
космоса. Понякога слънчевите изригвания 
предизвикват CME, а понякога - не", обясни 
Миш от NOAA.

Слънчеви енергийни частици (SEP): По съ-
щество това са слънчеви изригвания с много 
енергийни частици. Те са особено опасни за 
астронавтите и спътниците.

Големият въпрос е как различните видо-
ве изригвания и радиация влияят на живота 
ни. За щастие, животът на Земята е защитен 
от такива частици и радиация. Атмосферата 
ни предпазва от неща като рентгенови лъчи 
и енергийни частици, излъчвани в космоса. 
Междувременно мощното магнитно поле на 
Земята (създадено от металното й ядро) 

отклонява много частици от
слънчевите бури
и ни предпазва от неумолимия слънчев вя-

тър - непрекъснат поток от частици (електро-
ни и протони) от нашата звезда.

И все пак при попадане на силно слънче-
во изригване или CME върху Земята може да 
възникне спектър от потенциални техноло-
гични опасности, вариращи по сериозност от 
краткотрайни проблеми до изключително го-

леми щети.
Мощна CME например може да предизвика 

силни токове в нашите електропреносни мре-
жи, наред с други вредни въздействия върху 
спътниците.

„През 1989 г. мощна CME прекъсна елек-
трозахранването на милиони хора в Квебек, 
Канада. CME удари магнитното поле на Зе-
мята на 12 март същата година, а след това, 
малко след 2:44 ч. на 13 март токовете откри-
ха слабост в електрическата мрежа на Квебек. 
За по-малко от две минути цялата електроп-
реносна мрежа на Квебек загуби захранване. 
По време на последвалото 12-часово прекъс-
ване на електрозахранването милиони хора 
изведнъж се озоваха в тъмни офис сгради и 
подземни пешеходни тунели, както и в спре-
ли асансьори. Наистина страшно“, пише ас-
трономът от НАСА Стен Оденвалд.

ЛЮБОПИТНО

Очаквайте много слънчеви 
изригвания и полярни сияния

НАСА: Очаква ни 
бурно Слънце през 
следващата година

Сн.: ЕРА/БГНЕС
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В областта на шията, където двата й дяла 
се намират в трахеята, е скрита жлеза, която 
е само малко по-дълга от кламер, но има огро-
мно влияние върху цялото ви тяло. Това е щи-
товидната жлеза и има вероятност никога да 
не сте й обръщали внимание, освен ако не ви 
е правила проблем. Затова нека ви запознаем 
с този невзрачен орган, двата хормона, кои-
то произвежда, и как те влияят на организма.

На първо време, щитовидната е жлеза – 
вид орган, който отговаря за производството 
на вещества, в случая хормони, което я прави 
част от ендокринната система.

Разположена в предната част на шията под 
ларинкса, тя е разделена на ляв и десен дял, 
които се намират от двете страни на трахеята 
или дихателната тръба, и са свързани с ивица 
тъкан, наречена тироиден провлак. Обикнове-
но не можете да я видите или усетите.

Тази жлеза реагира на сигнали от хипофи-
зата в основата на мозъка: през целия ден хи-
пофизата отделя тиреоид-стимулиращ хормон 
(ТСХ), който изпраща химическо съобщение до 
щитовидната жлеза, за да гарантира, че тя от 
своя страна произвежда правилните нива на 
два различни хормона, за да отговори на про-
менящите се нужди на организма.

Хормони
Тези хормони са тироксин, често наричан Т4, 

и трийодтиронин или Т3. Освен тях малка част 
от клетките й произвеждат и калцитонин.

Т4 е основният хормон, отделян от жлеза-
та, но също така и най-малко активният. Той 
се придвижва до различни тъкани в тялото, 
където по-голямата част от него се превръща 
в Т3. Около 80% от Т3 се произвежда по този 
начин, а останалите 20 % се отделят директно 
от жлезата.

Както Т3, така и Т4 са от съществено зна-
чение за правилното функциониране на мета-
болизма ни, а също така играят роля в хра-
носмилането, развитието на мозъка, здравето 
на костите и мускулите, както и на сърцето.

Калцитонинът помага за регулиране на 
калция и фосфата в кръвта. Той действа по 
два различни начина за упражняване на 
тази регулация: като потиска разграждане-
то на костите от остеокластите (клетки, чи-
ято основна функция е да разтварят и реаб-
сорбират костната тъкан), като по този начин 
предотвратява освобождаването на допълни-
телен калций; и като намалява реабсорбцията 
на калций в бъбреците.

Въпреки това не е напълно ясно колко ва-
жна е тази функция – при хора с много високо 
или много ниско ниво на калцитонин изглеж-
да не се наблюдават никакви неблагоприятни 
ефекти.

Но какво се случва, когато
нещата се объркат?
Поддържането на правилния баланс на Т3 

и Т4 е от съществено значение за правилното 
функциониране на много телесни системи. Но 
какво се случва, когато нещата се объркат?

Хипотиреоидизмът, или недостатъчно ак-
тивната щитовидна жлеза, е най-често сре-
щаното нарушение, което засяга органа. Не 
се счита за предотвратимо – повечето случаи 
са причинени от автоимунна реакция (болест 
на Хашимото) или са страничен ефект от ле-
чението на други болести. Понякога състоя-
нието се предава по наследство, но бебетата, 
родени в много страни (включително САЩ и 
Обединеното кралство), се изследват скоро 
след раждането.

Симптомите обикновено настъпват бавно, 
понякога в продължение на години, така че 
може да е трудно да се открие проблемът. Ос-
новните признаци включват:

Умора
Качване на тегло
Депресия
Мускулни болки
Суха кожа и коса
Повишена чувствителност към студ
Хипотиреоидизмът се среща по-често при 

жените, отколкото при мъжете. Лечението 
включва прием на синтетична форма на хор-
мона тироксин, за да се възстановят нивата 
му, и трябва да продължи цял живот.

Противоположното състояние е хипертире-
оидизъм – свръхактивна щитовидна жлеза. 
Симптомите обикновено включват:

Повишен апетит
Отслабване
Учестен или неправилен сърдечен ритъм
Раздразнителност
Изпотяване
Треперещи ръце
Чести позиви за тоалетна

При недостатъчна или свръхактивна щи-
товидна жлеза някои хора развиват и гуша, 
при която жлезата се подува и става видима 
на шията. Това не е задължително да причи-
ни сериозен проблем, но може да попречи на 
преглъщането и дишането.

Понякога хипертиреоидизмът може да въз-
никне, когато за лечение на хипотиреоидизъм 
се предпише твърде много синтетичен тиро-
ксин – може да се наложи да се направи опит и 
грешка, за да се определи точната доза. Други 
причини са автоимунно заболяване, наречено 
болест на Грейвс, възпаление на жлезата или 
прекомерна консумация на йод в храната.

Често срещана възможност за лечение на 
хипертиреоидизъм е терапията с радиоакти-
вен йод. Тя включва прием на капсула или 
течност с радиоактивния изотоп йод-131, 
който селективно унищожава клетките в щи-
товидната жлеза, които произвеждат тиро-
ксин. Това не уврежда други тъкани в органи-
зма, но при почти всички води до намаляване 
на производството на тироксин дотолкова, че 
по-късно се развива хипотиреоидизъм.

Тъй като хипотиреоидизмът може да се ле-
кува със синтетични хормони и не причиня-
ва толкова много дългосрочни здравословни 
проблеми, се счита, че е за предпочитане хи-
пертиреоидизмът да се лекува по този начин, 
дори и да се стигне фо хипо-.

Друга възможност, която понякога се из-
ползва, е операция за отстраняване на част 
или дори по-голямата част от щитовидната 
жлеза, което отново може да доведе до хипо-
тиреоидизъм след това.

В щитовидната жлеза могат да възникнат 
различни видове рак. Най-често срещаният е 
папиларен рак на щитовидната жлеза, който 
обикновено засяга хора на възраст между 30 

и 50 години. Повечето папиларни тумори за 
щастие са малки, развиват се много бавно и 
реагират добре на лечение.

Често обаче се налага операция за отстра-
няване на жлеза. Както видяхме, това ще до-
веде до хипотиреоидизъм, който след това ще 
трябва да се лекува с лекарства. Може да се 
използва и лъчетерапия или лечение с радио-
активен йод, но обикновено не се налага хими-
отерапия, освен ако ракът не се появи отново.

Изследователите все още не са напълно 
сигурни какво причинява този рак. Един от 
основните рискови фактори е излагането на 
радиация, поради което се наблюдава увели-
чаване на случаите сред населението, изло-
жено на ядрени катастрофи като Чернобил.

Следродилният тиреоидит пък е усложне-
ние, което засяга около 5-10% от бременните 
– при него имунната система атакува щито-
видната жлеза скоро след раждането и при-
чинява възпаление. Той е по-често срещан 
при хора, които вече имат автоимунно забо-
ляване на жлезата.

Състоянието започва с хипертиреоидна 
фаза, при която излишъкът от тиреоиден хор-
мон изтича в кръвта, и след това преминава в 
хипотиреоидна фаза, която може да продъл-
жи няколко месеца или дори да стане посто-
янна. Лечението зависи от тежестта на симп-
томите и от това дали нивата на хормоните ви 
в крайна сметка не се нормализират.

Поддържането на безбройните хормони, 
които човешкото тяло произвежда, в правил-
ния деликатен баланс е работа на пълен рабо-
тен ден (а и работна нощ). Дори нещата да се 
разклатят съвсем малко, това може да има по-
следици далеч в бъдещето. А за един толкова 
малък орган щитовидната жлеза играе огро-
мна роля в това отношение – така че: респект.

ВАШЕТО ЗДРАВЕ

Проблемите с него 
водят до качване на 
тегло, суха кожа и коса, 
умора и депресия

Голям колкото кламер – 
кой е един от най-важните 
органи в човешкото тяло?

Сн.: Pixabay
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Може би всяка седмица се сблъскваме с 
различни тенденции или "естетики" от TikTok, 
които да изпробваме, но всички най-добре об-
лечени хора в света се придържат към това, 
което знаят, че работи най-добре. Да имаш на-
истина отличителен личен стил означава да 
определиш какво ти подхожда и никога да не 
се отклоняваш твърде много от него. Разби-
ра се, това 

улеснява обличането
всяка сутрин
и води до много по-малко стрес при паза-

руване, но приемането на собствената ви уни-
калност в модата всъщност може да има по-
ложително въздействие върху психичното ви 
здраве като цяло, съобщи Bazaar.

Според модния психолог Шакайла Форбс-
Бел открояването чрез облеклото ви е свър-
0зано с получаване на потвърждение, което 
може да повиши самочувствието ви и да про-
мени начина, по който другите взаимодейст-
ват с вас.

"Като хора желанието ни да се открояваме 
е вкоренено, защото постигането на специал-
но признание и утвърждаване повишава са-
мооценката ни и увеличава вероятността да 
бъдем възнаградени. Затова е разбираемо, че 
хората са привлечени от 

създаването на
характерни визии
Да бъдете запомнящи се и лесно разпозна-

ваеми не само осигурява социални ползи, но 
и може да повиши самочувствието ви", обяс-
нява тя.

Форбс-Бел каза още, че притежаването на 
собствен отличителен външен вид или усе-
щане за стил, което е незабавно разпознава-
емо за другите, отразява присъщото желание 
да бъдеш специален - и тези, които се стремят 

към това, всъщност са склонни да имат по-го-
ляма емоционална стабилност от тези, които 
не го правят.

"Отличителният личен стил отразява жела-
нието да бъдеш уникален. Проучванията са 
установили, че хората, които имат силно же-
лание да бъдат уникални, са по-емоционално 
стабилни и удовлетворени от живота си, от-
колкото хората със слаба потребност да бъдат 
уникални", допълни тя.

В практически смисъл силното усещане за 
това кой сте и как искате да се представите 
пред света, помага да се внуши чувство на 
спокойна увереност

което е трудно да се
фалшифицира
"Мисля, че това е невероятно силно", каз-

ва стилистката на знаменитости Ейми Крой-
сдил, която работи с Никола Кофлън и Мари-
са Абела.

"Можете да го превърнете в свой план, в 
своя идентичност. Всъщност става въпрос за 
създаване на визуално представяне на това, 
което сте отвътре; повечето от хората, които 
виждаме, никога няма да имаме възможност 
да общуваме с тях, така че визуално можете 
да се чувствате като себе си и да се чувства-
те комфортно в кожата си, когато вървите по 
някоя улица или влизате в някоя стая. Това ви 
дава увереност - то е като броня."

"Това всъщност може да промени поведе-
нието ви. "Да имаш страхотен личен стил не 
означава да изглеждаш добре, а да се чувст-
ваш като най-истинската версия на себе си. 
След като веднъж сте определили какво е 
това, да се придържате към него означава, че 
в гардероба ви няма нищо, което да не ви кара 
да се чувствате по най-добрия начин", доба-
вя Либи Пейдж, директор на пазара в Net-a-
Porter.

МОДА

Очаква ви по-малко стрес при пазаруването 
и по-бързо обличане всяка сутрин

Мощната психология 
на личния стил и как 
да откриете своя

Сн.: Pixabay

http://www.newchancetransport.com/contact.php
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Цена US$ 0.00, Зипкод 60156, Малка компания търси шофьор. Караме 
леки товари midwest и south. Без East Coast. 2700-3300 мили на седмица. 
Заплата по договаряне. 2245221007 №20270

OWNER OPERATORS, 
Цена US$ 1.00, Зипкод 60056, Малка транспортна компания набира 
owner operator. Работим box truck and semi. Амазон hook and drop. На-
лични са иа други бордове. Предлагаме permits, fuel cards, weekly direct 
deposit, 24/7 friendly dispatch. За повече информация 224-795-5588; 
mr13inc@gmail.com 2247955588 №20253

TRAILERS FOR RENT, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60070, Available 53` DryVan and 53` Reefer Trailers 
for rent. Month to month � at rate and no mileage charge. Call at 508-280-
2188 5082802188 №20254

ШОФЬОР - DRY VAN , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60047, Свободни две места за SOLO DRY VAN шо-
фьор класс \"А\" Максимум мили, автоматик камион. Плащаме $0.65/ 
миля. (пълни/празни) 615-473-3887 Алекс 6154733887 №20252

DRIVERS MDW/SOUTH, 
Цена US$ 60.00, Зипкод 60018, HIRING CDL CLASS A DRIVER FOR A 
2020 CASCADIA TRUCK FULLY EQUIPPED.WE TREAT OUR DRIVERS AS 
PARTNERS,CHOOSE YOU ROUTES.EASY GOING DISPATCH AND 24/7 
SUPPORT. 65 CENT PER MILE,ALL MILES,DETENTIONS,EXTRA STOPS,SAFETY 
BONUSES,LEASE TRUCK AND TRAILER POSSIBILITIES.CALL OR TEXT 
JIMMY(DIMITAR) 630-332-0008 6303320008 №20218

MDW/SOUTH CDL DRIVER, 
Цена US$ 65.00, Зипкод 60018, CHOOSE YOUR ROUTES,FRIENDLY DISPATCH 
AND 24/7 SUPPORT. 2020 CASCADIA TRUCK FULLY EQUIPPED.65 CENTS PER 
MILE,ALL MILES,DETENTIONS,SAFETY BONUSES ETC.POSSIBILITY FOR LEASE 
TO OWN TRUCK AND TRAILER.HOME EVERY WEEKEND.CALL OR TEXT JIMMY 
( DIMITAR ) 630-332-0008 6303320008 №20219

TEAM DRIVER 0,80 
Цена US$ 10,000.00, Зипкод 60008, Търси се Тим шофьори от Януари за 
стеади курс от IL -Las Vegas do PA -IL за повече информация 8472542504 
8472542504 №20176

COAST TO COAST

ДИСПЕЧЕР,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60067, AGI TRUCKING INC , SCHAUMBURG IL ТЪРСИ 
ДИСПЕЧАРИ СЪС ОПИТ ЗА РАБОТА В ОФИС. ЗА ПОВЕЧЕ ИНФОРМАЦИЯ - 
ТЕЛ.727-488-8269 Иван 7274888269 №20474

РАБОТА ПРЕДЛАГАМ

DRIVER NEEDED,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60564, I’m looking for a regional intermodal driver. 
Home daily, weekends o� , with optional Saturday work. Pay is $0.55 per mile. 
Contact me for details! 6306700679 №20499

МЕХАНИК ЗА КАМИОНИ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60143, Търсим механик за камиони без опит или 
опит на външни условия за Road Services за повече информация Емил 
8472542504 8472542504 №20500

CDL DRIVERS ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60143, Търсим шофьори за рефер товари и dry van 
заплащане от 0.55 до 0.60 за сухи товари за рефер 0.60-0.65с на милия 
ходим do NC ,SC CO GA PA NJ NY KS TX MS постояни товари от IL 50% 
hook and drop в Чикаго повече инфо 8472542504 84725425404 №20501

CDL DRIVER NEEDED,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60564, Intermodal semi truck driver needed, home 
nightly & weekends, Saturdays optional. 2+ yrs exp, clean background. 
6306700679 №20486

CDL DRIVER S OPIT,
Цена US$ 2,000.00, Зипкод 60068, Tarsya CDL driver s opit i chist record. 
Plashtam garantirani $2000/week ili 65 cpm. Regionalni kursove, volvo 
avtomatik, dry van, � exible home time. Za poveche info cell 224 659 1690. 
Evgeni 2246591690 №20487

CDL CLASS A,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Транспортна компания търси да назна-
чи: --Шофьори без значение от опита- предлагаме обучение. Автома-
тик камиони с APU. Заплащане според опита-$0.60-$0.65 cpm. --Owner 
Operators – Dry Van, Reefers and/or Hazmat. Професионално отношение, 
много добри отстъпки на гориво и гуми, изготвяне на регистрации, IFTA 
and Permits, както и отдаваме ремаркета под наем. 10% Dispatch Fee. За-
плащане всяка седмица. Ph#7736036413 7736036413 №20489

CDL CLASS A,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Транспортна компания търси: -Шофьо-
ри OTR-60-65cpm -Owner Operators – Dry Van,Reefer,Hazmat.Mного до-
бри отстъпки на гориво и гуми,изготвяне на регистрации,IFTA and 
Permits,както и отдаваме ремаркета под наем.10% Dispatch Fee.Заплаща-
не всяка седмица. Ph#7736036413 7736036413 №20490

CDL CLASS A,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Транспортна компания търси: -Шофьо-
ри OTR: 60-65 cpm. -Owner Operators–Dry Van,Reefer,Hazmat.Mного до-
бри отстъпки на гориво и гуми,изготвяне на регистрации,IFTA and 
Permits,отдаваме ремаркета под наем.10% Dispatch Fee.Заплащане вся-

24/7 диспеч, fuel cards, weekly direct deposit и коректно отношение. 224-
795-5588 или mr13inc@gmail.com 22479 №20348

CDL A LOCAL DRIVER,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60120, локален самосвал % до $80к Бартлет 
3127312599 №20333

CDL A LOCAL DRIVER,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60120, Локален самосвал, % до $75к, Бартлет 
3127312599 №20334

БОЯДЖИЙ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60004, Търся бояджий с опит и без опит. Тел: 773 
865 0406 7738650406 №20335

БОЯДЖИЙ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60004, Търся бояджий с опит и без опит. Тел: 773 
865 0406 7738650406 №20336

БОЯДЖИЙ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60004, Търся бояджий с опит и без опит. Тел: 773 
865 0406 7738650406 №20337

OTR DRIVER,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60143, Предлагам работа за шофьори CDL клас А 
с минимум две години опит. За повече информация, моля, обадете се на 
224-717-9656 2247179656 №20327

CDL CLASS A DRIVER , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60070, Atom Transportation Corp Търся шофиор 
със CDL Class A Hazmat и Tanker endorsements. Заплаштането е между .65 
и .70 цента на мила, минимом 2 години опит. 2023 Volvo vnl760 и 2023 
Wabash dry van. За повече информациа моля обадете се на телефон 773-
988-0240 Сашо. 7739880240 №20330

Л&Е НАБИРА ШОФЬОРИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60656, Л&Е Тракинг набира шофьори СДЛ клас . 
30% от оборота или $ 300-350 на Ден в зависимост от опита . Моля оба-
дете се на 3124796402 Любо 3124796402 №20324

ТЪРСИМ ДИСПЕЧЕРИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60118, Тръкинг компания търси да назначи диспе-
чери с опит за работа в офис, дистанционна работа не се предлага. Ра-
ботно време е то Понеделник до Петък то 7-4pm или от 8-5pm. Офисът 
се намира в East Dundee IL. 8472208098 №20298

OWNERS & CDL DRIVERS,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60048, Търсим Owners и регионални CDL A шо-
фьори! Добро заплащане! Възможност за прибиране в къщи през ден и 
всеки уикенд! Предимно Midwest; 24/7 Dispatch; Чек всеки петък! За по-
вече информация 847-665-9273 или (847) 483-8787! 8476659273 №20308

OWNERS AND DRIVERS, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60106, Набираме OWNER OPERАTORS и DRIVERS. 
Fuel карти с големи отстъпки-спестявате $500-$800 от отстъпки на ме-
сец, 10% диспеч.$250 cargo insurance. DRIVERS-$0.65 на миля. Заплащане 
всяка седмица, Delivery в понеделник, плащане в петък.Тел 773-538-3818 
7735383818 №20286

DRIVER CDL, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Търся шофьор за регионално/локално ка-
ране на Volvo. Заплащане може на миля или процент от букиннга,както 
се разберем. За повече информация на тел.847-749-9161 8477499161 
№20287

ШОФЬОР , 

BG VOICE СВАЛЕТЕ СИ МОБИЛНОТО ПРИЛОЖЕНИЕ BG LINKEDBG LINKED И ПУБЛИКУВАЙТЕ БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА В РЕАЛНО ВРЕМЕ

ка седмица. Ph#7736036413 7736036413 №20491

CDL CLASS A,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Транспортна компания търси: -Шофьо-
ри OTR: 60-65 cpm. -Owner Operators–Dry Van,Reefer,Hazmat.Mного до-
бри отстъпки на гориво и гуми,изготвяне на регистрации,IFTA and 
Permits,отдаваме ремаркета под наем.10% Dispatch Fee.Заплащане вся-
ка седмица. Ph#7736036413 7736036413 №20492

CDL CLASS A,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Транспортна компания търси: -Шофьо-
ри OTR: 60-65 cpm. -Owner Operators–Dry Van,Reefer,Hazmat.Mного до-
бри отстъпки на гориво и гуми,изготвяне на регистрации,IFTA and 
Permits,отдаваме ремаркета под наем.10% Dispatch Fee.Заплащане вся-
ка седмица. Ph#7736036413 7736036413 №20494

CDL CLASS A,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Транспортна компания търси: -Шофьо-
ри OTR: 60-65 cpm. -Owner Operators–Dry Van,Reefer,Hazmat.Mного до-
бри отстъпки на гориво и гуми,изготвяне на регистрации,IFTA and 
Permits,отдаваме ремаркета под наем.10% Dispatch Fee.Заплащане вся-
ка седмица. Ph#7736036413 7736036413 №20495

CDL CLASS A,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Транспортна компания търси: -Шофьо-
ри OTR: 60-65 cpm. -Owner Operators–Dry Van,Reefer,Hazmat.Mного до-
бри отстъпки на гориво и гуми,изготвяне на регистрации,IFTA and 
Permits,отдаваме ремаркета под наем.10% Dispatch Fee.Заплащане вся-
ка седмица. Ph#7736036413 7736036413 №20496

CDL CLASS A,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Транспортна компания търси: -Шофьо-
ри OTR: 60-65 cpm. -Owner Operators–Dry Van,Reefer,Hazmat.Mного до-
бри отстъпки на гориво и гуми,изготвяне на регистрации,IFTA and 
Permits,отдаваме ремаркета под наем.10% Dispatch Fee.Заплащане вся-
ка седмица. Ph#7736036413 7736036413 №20497

CDL A LOCAL DRIVER,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60120, Самосвал в Бартлет - всеки ден в къщи, за-
плащане 1099 на час или комисионна 3127312599 №20482

CDL DRIVER S OPIT,
Цена US$ 2,000.00, Зипкод 60068, Tarsya CDL driver s opit i chist record. 
Garantirani $2000 na sedmica ili $0.65cpm. Midwest, South, � exible 
home time. Volvo truck s I shift. Za poveche na tel: 224 659 1690. Evgeni 
2246591690 №20483

CDL DRIVER S OPIT,
Цена US$ 2,000.00, Зипкод 60068, Tarsya CDL driver s opit i chist record za 
Dry van. Garantirani $2000 na sedmica ili 0.65 cpm. Midwest, Southeast, 
� exible home time. Volvo truck s I shift. Za poveche info tel:224 659 1690 
Evgeni. 2246591690 №20484

CDL DRIVER-REGIONAL,
Цена US$ 2,000.00, Зипкод 60068, Tarsya CDL driver s opit i chist record za 
Dry van. Garantirani $2000 na sedmica ili 0.65 cpm. Midwest, Southeast, 
� exible home time. Volvo truck s I shift. Za poveche info tel:224 659 1690. 
Evgeni 2246591690 №20485

LOCAL CDL,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60143, Търсим локален шофьор и регионален шо-
фьори трябва нужно да може да работи с не Фексирани часове 10 часа 
минимално на ден за повече информация Емил 8472542504 №20468

ТЪРСИ ДИСПЕЧЕР,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60124, Транспортна фирма търси да назначи ди-
спечер от България(с опит). 3122314472 №20470

CDL DRIVER ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60068, Tarsya CDL driver s opit i chist record. 
Plashtam $0.65 cpm, kato garantiram 3000 miles per week. Evgeni 
2246591690 №20471

ТЪРСИМ ШОФЬОР,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60564, ???? Прикълчете се към SONI EXPRESS 
TRUCKING INC! $0.60 - $0.65 по миля, седмично плащане, 24/7 поддръж-
ка. Шофирайте 2019 Mack Anthem Automatic. Възможност за връщане у 
дома през уикендите. Изискваме CDL с doubles и Hazmat, минимум 2 го-
дини опит. Обадете се на Алекс: 630-670-0679. 6306700679 №20472

CDL DRIVER,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60173, AGI TRUCKING INC. НАБИРА ШОФЬОРИ 
С CDL CLASS A, FOR LONG DISTANCE LOADS, ЗАПЛАЩАНЕ НА ПЪЛНИ И 
ПРАЗНИ МИЛИ С ДИРЕКТЕН ДЕПОСИТ, ПРЕДЛАГАМЕ НОВИ КАМИОНИ 
VOLVO AND FRHT! ЗА ПОВЕЧЕ ИНФОРМАЦИЯ , OFFICE Schaumburg IL 727-
488-7987 Ivan Stoyanov 7274888269 №20459

ОСВЕЖАВАЩИ РЕМОНТИ,
Цена US$ 1.00, Зипкод 60101, Предлагам освежителни ремонти, боядис-
ване и електро услуги. 6305428173 №20365

РАБОТА ПРЕДЛАГАМ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60005, Сервиз за камиони трси да назначи Front 
Desk и Parts men на пълен работен ден ( понеделник-петьк) Намира се 
в Arlington Heights.За Контакти: 7739169353 изберете цветен фон THERE 
ARE 2243919193 №20374

РАБОТА ПРЕДЛАГАМ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60005, Сервиз за камиони търси да назначи Front 
Desk и Parts men на пълен работен ден от понеделник до петък. Нами-
ра се в Arlington Heights.За Контакти: 7739169353 2243919193 №20375

РАБОТА ПРЕДЛАГАМ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60005, Сервиз за камиони търси да назначи Front 
Desk и Parts men на пълен работен ден от понеделник до петък. Нами-
ра се в Arlington Heights.За Контакти: 7739169353 2243919193 №20376

РАБОТА ПРЕДЛАГАМ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60005, Сервиз за камиони търси да назначи Front 
Desk и Parts men на пълен работен ден от понеделник до петък. Нами-
ра се в Arlington Heights.За Контакти: 7739169353 2243919193 №20377

РАБОТА ПРЕДЛАГАМ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 6003, Сервиз за камиони търси да назначи Front 
Desk и Parts men на пълен работен ден(понеделник -петък).Намира се в 
Arlington Heights.За Контакти: 7739169353 2243919193 №20378

РАБОТА ПРЕДЛАГАМ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60005, Сервиз за камиони търси да назначи Front 
Desk и Parts men на пълен работен ден ( понеделник-петьк) Намира се в 
Arlington Heights.За Контакти: 7739169353 2243919193 №20379

OWNER OPERATORS,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60048, Малка компания предлага съвместна ра-
бота с Owner Operators! Midwest; 24/7 Dispatch; Fuel Discounts up to 70 c/
gal.; Предимно леки товари; Постоянни курсове;Direct Deposit всеки пе-
тък! -Tel. (847) 483-8787 8476659273 №20355

CDL DRIVERS NEED IT, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60193, Набирам CDL шофьори със Хазмат и Тан-
кер енд. са задължителни. Работата е за ОТР. Оборудването е 2021 
Freightliner Cascadia с APU и 53ft Dry van. Предлагаме : - добро отноше-
ние и професионален диспеч. - Директен депозит всеки петък - Запла-
щане на миля или твърдо на ден -Карти за гориво Изискваня: - Clean 
record and background check. - Hazmat + tanker end. -2 години опит 
7738632448 №20358

OWNER OPERATORS,
Цена US$ 1.00, Зипкод 60056, Търсим owner operators за съвмества рабо-
та с амазон. Hook and drop- power omly. Semi and box truck. Предлагаме 

ВАШАТА БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА ТУК
Как да публикувам малка обява?

ВАРИАНТ 1: От вашия компютър или мобилно устройство. Отидете на сайта BGVOICE.com в глав-
ното меню на началната страница, натиснете ОБЯВИ (ако отваряте сайта през мобилно устройство, на-
тиснете горе в десния ъгъл иконката, наподобяваща хамбургер, и след това изберете МАЛКИ ОБЯВИ 
от менюто, което ще видите). Попълнете формата за публикуване и изберете дата и брой издания за 
публикуване. Натиснете бутона ИЗПРАТИ, след като сте попълнили формата. Ако искате обявата ви да 
се откроява от останалите, на цветен фон, със снимка или с по-дълъг текст, имате възможност да за-
платите онлайн. 

ВАРИАНТ 2: През телефона си. Чрез безплатното мобилно приложение BG LINKED (което трябва да 
свалите от Google Play или App Store). След като свалите приложението, е необходимо да си създадете 
акаунт, за да може да публикувате обяви. Кликнете върху знака „плюс“ (+) и попълнете полетата за мал-
ката обява. Предимствата са, че обява, публикувана през BG LINKED, е видима веднага в секция „Малки 
обяви“ и потребители, които са заинтересовани от обявата ви, могат лесно да ви изпратят имейл или да 
се обадят. Всички обяви, публикувани през BG LINKED, са безплатни. 

Обява, публикувана чрез мобилното приложение BG LINKED, ще бъде публи-
кувана и в хартиеното, и в дигиталното издание на вестник BG VOICE за периода, 
който сте избрали. Както и обратно – обява, публикувана през сайта BGVOICE.
com, ще бъде публикувана в категория МАЛКИ ОБЯВИ на мобилното приложе-
ние BG LINKED.

Чрез BG LINKED можете да слушате радио BG VOICE, да намерите български 
бизнес близо до вас, да видите график на българските събития, да публикувате малка обява, да 

научите най-важните неща от деня.  

ДИСПЕЧЕР
AGI TRUCKING INC IN SCHAUMBURG IL ТЪРСИ 
ДИСПЕЧАРИ ЗА РАБОТА В ОФИСИ. ЗА ПОВЕЧЕ ИН-
ФОРМАЦИЯ - ТЕЛ.727-488-8269 - ИВАН ИЛИ 720-
579-6116 - ГЕОРГИ

SUPERVISOR for Tire Shop,
Цена US$ , Зипкод 60007, Tire shop located in Wood 
Dale is looking to hire a supervisor. Qualifi cations: 
Strong communication and interpersonal skills. 
Basic computer skills. Good problem solving skills. 
Attention to detail. Teamwork skills. Job Type: Full-
time Pay: From $22.00 per hour Education: High 
school or equivalent (Preferred) Language: English 
(Required) License/Certifi cation: Driver's License 
(Preferred) Work Location: In person Please call 
to schedule an interview: Phone #630-350-8622 
6303508622 №20347

Сервиз за камиони търси да назначи Front Desk и 
Parts men на пълен работен ден  от понеделник до 
петък. Намира се в Arlington Heights. За Контакти: 
7739169353

Тръся шофьор на камион, Цена US$ 0.00, Зипкод 
60056, Търся шофьор на камион плащане на миля 
с хазмат и танкер ходене из цяла Aмерика Камиона 
е Волво трайлер Dry van За повече информация на 
телефон +1 773-946-1796 7739461796 №20385

LIVE-IN ДОМ.ПОМОЩНИЦА / ДЕТЕГЛЕДАЧКА 
за Маями, Флорида
Търсим домашна помощница - грижа за домакин-
ска работа , готвене, пране, гладене и грижа за 
децата когато не са на училище и детска градина. 
Осигурена за вас ще бъде стая със самостоятелна 
баня, разнообразна храна , интернет достъп . 
Започване 10 ноември 2024, като след средата на 
декември ще бъде свободна до началото на яну-
ари!  Търсим отговорен и съвестен човек с опит с 
деца и домакинство.  Английски език е предим-
ство, но не е задължителен. Възможно е и да гово-
ри руски. Дългосрочен ангажимент! Почивни дни 
по договаряне! 
Отлично месечно заплащане.
За връзка с нас тел:/WhatsApp: +13053350409

CDL Class A Needed, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Транспортна 
компания търси да назначи: ---> Шофьори 
без значение от опита. Предлагаме обуче-
ние за шофьори, които нямат опит. Авто-
матик камиони с APU. Заплащане според 
опита-$0.60-$0.65 cpm. ---> Owner Operators 
– Dry Van, Reefers and/or Hazmat. Предлага-
ме професионално отношение, много добри 
отстъпки на гориво и на гуми, изготвяне на 
регистрации, IFTA and Permits, както и отда-
ваме ремаркета под наем. 10% Dispatch Fee. 
Заплащане всяка седмица. Ph#7736036413 
7736036413 №20488

CDL DRIVER, Цена US$ 0.00, Зипкод 60173, 
AGI TRUCKING INC. НАБИРА ШОФЬОРИ С 
CDL CLASS A, FOR LONG DISTANCE LOADS, 
ЗАПЛАЩАНЕ НА ПЪЛНИ И ПРАЗНИ МИЛИ 
С ДИРЕКТЕН ДЕПОСИТ, ПРЕДЛАГАМЕ НОВИ 
КАМИОНИ VOLVO AND FRHT! ЗА ПОВЕЧЕ ИН-
ФОРМАЦИЯ , OFFICE Schaumburg IL 727-488-
8269 Ivan Stoyanov 7274888269 №20459

Диспечер , Цена US$ 0.00, Зипкод 60067, Agi 
Trucking INC , Schaumburg IL - Търси да на-
значи ДИСПЕЧЕР с опит за работа в офис , за 
повече информация тел. 727-488-8269 Иван 
Стоянов 7274887987 №20476

CDL DRIVERS,
AGI TRUCKING INC НАБИРА ШОФЬОРИ С CDL CLASS 
A FOR LONG DISTANCE, HOOK AND DROP ТОВАРИ.
ЗАПЛАЩАНЕ НА ПЪЛНИ И ПРАЗНИ МИЛИ $0,65.
ПРЕДЛАГАМЕ ЧИСТО НОВИ КАМИОНИ VOLVO 2024. 
ЗА ПОВЕЧЕ ИНФОРМАЦИЯ, OFFICE Schaumburg IL 
ТЕЛ.-727-488-8269 ИВАН

СВАЛЕТЕ СИ МОБИЛНОТО ПРИЛОЖЕНИЕ BG LINKEDBG LINKED И ПУБЛИКУВАЙТЕ БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА В РЕАЛНО ВРЕМЕ
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ДИСПЕЧЕР,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60067, AGI TRUCKING INC , SCHAUMBURG IL ТЪР-
СИ ДА НАЗНАЧИ ДИСПЕЧАР С ОПИТ , ЗА РАБОТА В ОФИС , ЗА ПОВЕЧЕ 
ИНФОРМАЦИЯ ТЕЛ. 727-488-8269 ИВАН СТОЯНОВ 7274888269 №20475

ДИСПЕЧЕР ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60067, Agi Trucking INC , Schaumburg IL - Търси да 
назначи ДИСПЕЧЕР с опит за работа в офис , за повече информация тел. 
727-488-7987 Иван Стоянов 7274887987 №20476

NO DEDUCTIONS,
Цена US$ 2.00, Зипкод 60103, Owner-operator needed to run dry van trailer 
( pickup and delivery ) in the MidWest and/or South and/or SouthEast. No 
deductions for insurance,trailer,ELD, Prepass & parking. Call 1 -844-349-4349. 
Ask for Niko. 18443494349 №19892

РАБОТА ТЪРСЯ

ЧИКАГО

DISPATCHER REMOTE,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Dispatcher от България с опит 53V/R/F/Hz 
търсиш коректен и доверен диспечер viber:2243913630 / 0877981874 
2243913630 №20493

ДИСПЕЧЕР С ОПИТ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, от България/софия диспечер с опит 53 
V/R/F/HZ 0877981874/ VIBER/CALL 877981874 №20273

CHIAGO+ SUBURBS,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, Жена търси работа като caregiver от 5 до 7 
дни livein на седмица. Без кола,20г. опит. Може помощник кухня, почист-
ване на къщи. Тел: 848 459 0982 8484590982 №20184

REMOTE DISPATCHER,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60001, REMOTE DISPATCHER 10 YEAR EXP REEFER 
HAZMAT DRY VAN FLAT BED STEP DECK CAR HAULER TMS SAFETY INVOICE 
IFTA SET UP 10 YEAR EXP DISPATCHER 18 YEARS IN TRUCKING 7278355206 
№20008

АТЛАНТА

ДИСПЕЧЕР С ОПИТ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 30333, диспечер с опит от България / не от офис 
53V/R/ F/ Hz viber : 2243913630 call / text - 087 7981874 2243913630 
№20510

НЮ ЙОРК

REMOTE DISPATCHER,
Цена US$ 0.00, Зипкод 10001, диспечер с опит от България / не от офис 
53V/R/ F/ Hz viber : 2243913630 call / text - 087 7981874 2243913630 
№20512

COAST TO COAST

ПОМОЩНИК ПАРАМЕДИК ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60068, Млад и енергичен парамедик с диплома и 
опит от България търси работа като домашен помощник на live-in. Под-
ходящо за възрастни или болни хора който имат нужда да бъдат об-
служвани 24/7. За подробности звъннете на: 630-401-2144 6304012144 
№20502

ДИСПЕТЧЕР,
Цена US$ 0.00, Зипкод 6007, Диспетчер с опит 18 гд DRY VAN REEFER 
FLATBED STEPDECK CAR HAULER HAZ MAT LTL 727-835-5206 7278355206 
№19887

ФЛОРИДА

DISPATCH REMOTE,
Цена US$ 0.00, Зипкод 33480, диспечер с опит от България / не от офис 
53V/R/ F/ Hz viber : 2243913630 call / text - 087 7981874 2243913630 
№20511

DISPATCH REMOTE,
Цена US$ 0.00, Зипкод 33480, 0877981874/VIBER/ ТЕКСТ 53V/R/F/HZ ДИ-
СПЕЧЕР С ОПИТ ОТ БЪЛГАРИЯ 877981874 №20274

ДИСПЕЧЕР С ОПИТ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 33480, ТЪРСИШ ДИСПЕЧЕР? НО ДАЛИ МОЖЕ ДА 
ТИ ПОМОГНЕ В ТОЗИ МАРКЕТ И ТРУДНИ ВРЕМЕНА! ОТГОВОРЕН И ЗНАЕЩ 
ЧОВЕК, ЗА ДОБРА РАБОТА. ВИБЕР 0877981874 877981874 №20209

ПРОДАВАМ 

АТЛАНТА

VOLVO TRUCK 780,
Цена US$ 11.00, Зипкод 30518, 2003 Volvo 780.Volvo engine. Auto shift with 
clutch. Call for details. 4042007040 №20140

ЧИКАГО

2020 UTILITY TRAILER, 
Цена US$ 50.00, Зипкод 60133, 2020 Utility Trailer, 53 x 102, Carrier 
Refrigerated Unit X4 7300, 12K Hours, Air Ride, Swing Doors. 2245220204 
№20305

ПРОДАВА АВТОМОБИЛ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60090, Scion tc2008 Колата е в перфектно състоя-
ние, никакви проблеми с двигател и трансмисия. 17736901956 №20249

ПРОДАВА КОЛА, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60090, Scion TC2008 Колата е на 133000 мили, в 
идеално състояние, без никакви проблеми по двигател и трансмисия. 
Всичко по колата работи. 7736901956 №20250

TRAILERS FOR RENT, 
Цена US$ 800.00, Зипкод 60118, Здравейте!Давам GREAT DANE TRAILERS 
DRY VAN 2021 FOR RENT без Charges for tires and brakes!Ремаркетата са с 
нови гуми и спирачки, имат VENTS и поставка с резервна гума!Договор 
за 3 или 6 месеца, по желание на клиента може и за година.Едномесечен 
депозит и нищо повече. 850 460 4949 8504604949 №19927

ФЛОРИДА

2014 UTILITY TRAILER,
Цена US$ 18,500.00, Зипкод 33702, 2014 UTILITY TRAILER DRY VAN SWING 
DOORS. 53' x 102' VIRGIN TIRES ALL AROUND "GOODYEAR" ALMOST BRAND 
NEW. TITLE IN HAND 7273313230 №19991

ИМОТИ  ДАВАМ ПОД НАЕМ

ЧИКАГО

ПОД НАЕМ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60070, Изгодно! Стая от къща в Проспект Хейтс. 
Идеална локация, близо до магазини, молове, и магистрали. Включено 
парко място. 8472192272 8472192272 №20503

СТАЯ ПОД НАЕМ ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60004, Давам обзаведена стая под наем в къща на-
мираща се в Arlington Heights 550$ на месец - всички консумативи вклю-
чени . За връзка и повече информация : 773-983-9296 Ани 7739839296 
№20480

СТАЯ, КЪЩА ПОД НАЕМ.,
Цена US$ 0.00, Зипкод , Стая или къща под наем. Северозападните квар-
тали на Чикаго. За ден, два, седмица, месец, година. Без договор. Цени 
по договаряне. Тел; 224-713-5534, е-майл: dimitrova07@yahoo.com 
2247135534 №20481

ДАВАМ ПОД НАЕМ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60169, Давам под наем приземен етаж от къща в 
Ho� man Estates, IL 60169( Golf rd and Roselle rd). 2 стаи със собствена баня 
и тоалетна, достъп до пералня и сушилня и гараж. $900 на месец, всички 
разходи включени. 5082926787 №20479

ДАВАМ СТАЯ ПОД НАЕМ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60148, Давам обзаведена стая под наем в двустаен 
апартамент в Ломбард.цена$550 и включва всички консумативи.за връз-
ка 312-799-1138 3127991138 №20464

ROOM FOR RENT $350PM,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60659, ROOM FOR RENT $350 PER MONTH ALL 
UTILITY INCLUDED NON SMOKING WOMEN ONLY WIFI AIRCONDITION CALL 
CHRIS 7738170102 7738170102 №20384

СТАЯ ПОД НАЕМ,
Цена US$ 550.00, Зипкод 60004, Давам под наем обзаведена стая в чиста 
и уютна къща намираща се в Arlington Heights IL 60004 550$ на месец - 
ток, газ, вода, интернет- включени в цената. За контакт: 773-983-9296 Ани 
7739839296 №20386

СТАЯ ПОД НАЕМ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, Давам стая пад наем в Des Plaines IL за не-
пушач 7739344547 №20361

СТАЯ ПАД НАЕМ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, Давам стая пад наем в Des Plaines IL за не-
пушач 7739344547 №20362

ПАРКИНГ ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60176, Свободни паркоместа за камиони 
,които не се движат ,RV на видео охраняем паркинг с асфалт в Burr 
Ridge.3122596960 3122596960 №20340

ONE BEDROOM FOR RENT,
Цена US$ 1,150.00, Зипкод 60074, available 1 bedroom apartment for rent 
in Palatine, Please call or text if interested cell 224-848-0737. Thank you 
2248480737 №20300

УЮТНА СТАЯ ПОД НАЕМ,
Цена US$ 450.00, Зипкод 60018, Давам под наем обзаведена стая с вклю-
чени всички консумативи за $450/месец. Уютен, чист апартамент на су-
пер локация в близост до м-н Малинчо в Des Plains. 3475894266 №20294

2 BEDROOM TOWNHOUSE ,
Цена US$ 2,400.00, Зипкод 60169, For rent available starting December 1st 
2 Bedroom townhouse in Niles, IL by Golf and dee rd. Fully remodeled with 
attached garage. Beautiful lake view from the terrace. Excellent location. Call 
or text me for more information at 224 432 0240. 2244320240 №20223

ИМОТИ ПРОДАВАМ

ФЛОРИДА

АГЕНТ НА ИМОТИ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 32092, Ново строителство,покупко-продажба на 
имоти в най-старият град на САЩ: St Augustine. St John\'s County е една 
от най-бързо разрастващите се общини,ако планувате преместване или 
инвестиция в района обадете се за безплатна консултация. 773-818-2600 
Мира 7738182600 №19910

УСЛУГИ ПРЕДЛАГАМ

ЧИКАГО

ОСВЕЖИТЕЛНИ РЕМОНТИ,
Цена US$ 1.00, Зипкод 60101, Предлагам бояджийски услуги, инсталира-
не на ламинат, електро услуги 6305428173 №20369

ПСИХОТЕРАПИЯ,
Цена US$ 0.00, Зипкод , Предлагаме психотерапевтична подкрепа на 
Българи живеещи в чужбина. За повече информация посетете сайта ни: 
ptpool.net +359 889 291 674 889291674 №20370

REALTOR ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Персонализирано обслужване за всички, 
които тырсят мечтания дом или перфектната наемна обстановка. Нека 
заедно направим вашият жилищен сън реалност. 2243346082 №20275

MAGICIAN,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60194, magic for children birthday parties Ivan 708 
415 0590 7084150590 №20268

GLEDAM DECA,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60194, Gledam deca v doma si v Ho� man estate, 
Predlagam domashno prigotvena hrana igri zabavleniq I razhodki Telephone 
224 659 1156 2246591156 №20251

ЗДРАВЕ В ТУРЦИЯ,
Цена US$ 0.00, Зипкод , E&M HEALTH предлага здравни услуги с 20-годи-
шен опит в Турция. Предлагаме стоматологични услуги, трансплантация 
на коса, всички видове операции, пластични операции, лечение на рак и 
Check-Up услуги. Безплатен транспорт. 905457170107 №20186

COAST TO COAST

COMERCIAL INSURANCE ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60173, Предлагаме всякакъв вид бизнес застра-
ховки за всякакъв вид бизнес, като:транспорт, сервизи, лекарски каби-
нети и т.н. www.maxguardinsurance.com 8477487800 №20351

BG VOICE СВАЛЕТЕ СИ МОБИЛНОТО ПРИЛОЖЕНИЕ BG LINKEDBG LINKED И ПУБЛИКУВАЙТЕ БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА В РЕАЛНО ВРЕМЕ

ВАШАТА ВИЗИТКА ТУК
vizitki@bgvoice.com/tel. 7084156985

$35 на брой
за 1, 2, 3 месеца

$25 на борй
след първите 3 месеца

МАЛКИ ОБЯВИ
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  
От морето излиза русалка с бебе в ръце. На 

плажа настъпила паника. Един от спасители-
те се приближил към нея и я попитал: - Госпо-
жо, може ли да, Ви помогнем с нещо? - Русал-
ката се усмихнала и казала: - Знаете ли къде 
живее Пешо Водолаза?

  
Лорд Боби се прибрал по-рано от клуба. Ко-

гато влязъл в личния си кабинет - направо ах-
нал от изненада!

Икономът му бил вдигнал крака на бюрото. 
Пиел от отлежалото бренди и пушел от лич-
ните пури на своя господар.

Аристократът казал саркастично:
- Какво става, Джеймс? Както е тръгнало, 

още малко ще отидеш и в стаята на Милейди?
Икономът се изчервил силно и измънкал:
- За Бога, милорд! Никога не бих си позво-

лил подобна дързост! Та, нали - Вашият гра-
динар е изключително ревнив!

  
- Иванчо, кога е умрял Луи IX? - Оооо, госпо-

жо, па я даже не знам че е бил болен! 

  
Някакъв мъж бил инвалид, защото преди 

време го бил газил влак. Седи си у дома с де-
цата, правят си чай. По някое време чайника 
започва да свири - направо като локомотив. 
Мъжа скача, взима чайника и започва да го 
блъска в стената. Децата викат:

- Ама татко, какво правиш?
- Деца, тия гадини трябва да се убиват дока-

то са още малки!

  
- Деца, кои са по-умни - хората или живот-

ните? - Животните! - бързо отвърнал Иванчо. 
- Защо? - пита учителката? - Когато, аз говоря 
на кучето си, то всичко разбира, но когато то 
иска да ми каже нещо, аз нищо не разбирам. 

  
За първата брачна нощ на Пепеляшка, 

Принцът разхвърлил в спалнята листа от 
рози. Но в 12 часа те се превърнали в чорапи.

  
Моше отива при обущаря: - Виж тези обув-

ки. От 10 години ги носа и много си ги оби-
чам. Дали можеш да ги ремонтираш? Обуща-
рят гледал, гледа и казал: - Моше, не виждаш 
ли, че за нищо не стават? Време е да ги про-
дадеш.

  
Вуте среща Пена: - Добро утро, Пено! А тя 

му отговаря: - Ууууу, Вуте, че си сладкоду-
мен! С две думи ме кандардиса!

  
- Иванчо, научи ли си уроците? - Не. - А, 

защо си легнал да спиш? - Колкото по-малко 
знаеш, толкова по-добре спиш!

  
Учителката се оплаква на бащата на Иван-

чо: - Вашият син нарисува муха на чина си, 
като истинска и си натъртих ръката като се 

опитах да я убия. - Това нищо не е, - казва 
бащата - той веднъж нарисува крокодил във 
ваната и аз като го видях, изскочих през на-
рисуваната врата!

  
Обява на Али баба: - Мигрант от арабски 

произход, живеещ с още 40 разбойници в 
бежанска пещера, търси политическо убе-
жище и приказен живот с германка. 

  
Девойка говори на приятелката си:
- Абе ти, защо непрекъснато си гризеш но-

ктите? Виж на какво са ти заприличали ръ-
цете. Всичко това е от нерви. Що не се зах-
ванеш с нещо? Ето например, можеш да 
се занимаваш с йога, тогава всичко ще ти 
мине...
След известно време отново се срещат. 

Първата вижда, че приятелката и е с идеален 
маникюр. Веднага пита:

- Е, как е? Гледам помогнала ти е йогата...
- Абе, как да ти кажа? И да, и не. Сега спо-

койно си гриза ноктите на краката...

  
- Скъпи, закъснявам, образува се колона! - 

Колко е дълга? - Не знам, аз съм първа...

  

Един ловец се оплаква на жена си: - Оти-
вам аз на лов, вървя из гората и гледам на-
среща - лисица! Вдигам пушката и - бам 
- гръмвам я! Приближавам се да видя, и 
какво мислиш - то не било лисица, а куче... 
Коварни животни са това лисиците, ей...

  
Мъж с голям корем седнал на една пей-

ка в училищния двор.
Минава учителка и го пита:
- Вие дете ли чакате?
- Не. От бирата е...

  
Разговор между приятелки:
- Муцка, няма да повярваш, но днес 

един мъж се опита да ме сваля.
- И какво ти каза?
- Щом нямате билет, Ви свалям от автобуса

  
Как може да се познае, че блондинка е ра-

ботила с "Word"?
По мастилото върху монитора.
А как може да се познае, че глупава блон-

динка е работила с "Word"?
По коректора върху мастилото на монито-

ра.

  
Блондинка e в болницата и минава лекар на 

визитация: - Госпожо, аз съм Вашият лекуващ 
лекар, а това е вашата сестра! - О, боже, докто-
ре! Не знаех, че имам сестра!

  
- Дядо, какво е политика? - Това е да ти дам 

бонбон за да забравиш, че съм ти обещал ко-
лело!

  

- Знаеш ли, че за да се изплете пуловер, 
трябват три овце? - Стига бе! Изобщо не зна-
ех, че могат да плетат!

  
Две неща жестоко напрягат мъжа - странен 

шум в двигателя на колата и жена, която вне-
запно е станала много нежна и добра.

  
Закон на кафето: В момента, в който си 

направиш кафе, шефът ти ще те помоли да 
свършиш нещо, за което ще ти е нужно време 
точно колкото кафето да изстине.

  
Американски форум: питаш и ти отговарят. 

Руски форум: питаш и те питат. Български 
форум: питаш и ти обясняват колко си тъп.

  
Момче се хвали на момиче: - Ние сме 4 деца 

и всеки си има свой сребърен комплект при-
бори за хранене. - Това е нищо - отговаря тя. 
– Ние сме 7 деца и всяко си има свой собст-
вен баща!

  
- Пепи, знаеш ли какво е казал Господ на 

умните и красиви жени? - Не. - Е няма и как 
да знаеш!

  
Дете на генерал си играе на войници: - Тате, 

виж - ето тук е левият флаг, тук съм разполо-
жил десния… - А тези в задната част са резер-
ви? - Не, тези ми строят вила!

  
На морето. Женски глас от водата крещи: 

- Потъвам! Помощ! Спасете ме!... Не, не Вие, 
онзи русия господин!

ВОДОРАВНО: Дракар. Око. Моруна. ИТОНГ. Прякор. Асана. Олимп. Имола. Отглас. 
Ох. Краб. Тунг. Уид. Тлака. „Горещо”. Хаити. Удя. Канапе. Шанца. Ари. Форсун-
ка. Гнайс. Елк. Имо. Йорк (Майкъл). Не. Орс. Блейк („Седморката на Блейк”). Уелч 
(Ракел). Тримаран. Саес (Иняки). Елерон. „Айка”. Връв. „Онорин”. Яркост. Три. Че-
хов (Антон). Анкара. РТЛ. Тимок. Ела. ТУ. Риба. Араб. Разкол. Маор. Пролог. Зул. 
Уду. Вадуц. Муфи. Брикети. Сибир. Ба (Ибрахим). Пиле. Легат. Си. Бака. Нимб. Ра-
мадан. Нота. Роял. Рокада. Кепенци. Гара. Арат. ОТВЕСНО: Прислуга. Лорен (Со-
фия). Траур. Ане. Ата (Тит Квинкций). Нон. Крило. Лио (Бернар). Изкоп. Иконог-
раф. Смерч. Брук. АТЕ. Анат. Епос. Ариета. Деп (Джони). АН. Ерг. Гущер. Бронхи. 
Путин (Владимир). Олио. СИЛАН. Омар. Илири. Доклад. Шумен. Яворов (Пейо К.).
Емо. ИС. Ханой. Ар. Калас (Мария). Бяг. Щорм. Танк. Койка. Бодил. Ла. Полицай. 
Кон. Губер. Амп (Пиер). Хата. Оу. Аскер. Цигара. Ори („Граф Ори”). Ки. Грес. Та-
лаз. Рамо. Дрямка. Анклав. Разум. Така. Укор. Ура. Черта. Клуб. Дар. Шнола. Дийн 
(Кристофър). Сър. „То”. Фасада. Арабия. Сет. Висулки. Инат

ОТГОВОРИ НА КРЪСТОСЛОВИЦАТА:

Слънчев двор пред вила.

Мъж се е излегнал в шезлонг 

и с наслада пие биричка. 

На двора излиза и тъщата с 

метла в ръце.

- Здрасти, мамо! Ще чистиш 

ли или отлиташ нанякъде?!

Мъж се прибира вкъщи,

където се прави ремонт, и 

заварва жена си вързана за 

един стол и с лепенка на устата. 

Освободил я и я попитал:

- Кой беше? Бандити ли?

- Не, майсторите. Било им

омръзнало да им давам съвети.

ВИЦОВЕ

http://www.trifonovalaw.com/
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В службата се очертават про-
блеми, но ще ги преодолеете. 
Сблъсъкът с трудности е не-
минуем, за преодоляването 
на които е добре да се под-

готвите предварително. Вкъщи е препоръчи-
телно да се владеете, за да избягвате допълни-
телните емоционални натоварвания, които ще 
са преобладаващо негативни. Това са нещата, 
които следва да коригирате, за да постигнете 
спокойствие и баланс в отношенията. 

 ОВЕН РАК ВЕЗНИ КОЗИРОГ

 ТЕЛЕЦ ЛЪВ СКОРПИОН ВОДОЛЕЙ

 БЛИЗНАЦИ ДЕВА СТРЕЛЕЦ РИБИ

АСТРОЛОГИЧНА ПРОГНОЗА

Имайте предвид, че дните са 
добри за отдих, така че спо-
койно можете да оставите 
делничното на втори план. 

Така ще се справите успешно и с поддържа-
нето на баланс между приходите и разходи-
те си. Не допускайте по никакъв начин да бъ-
дете използвани за чужди цели и амбиции. 
Стремете се да отклонявате тактично, но и на-
стойчиво всяко отправено ви предизвикател-
ство. 

Около средата на периода 
мнозина ще се поздравят със 
стабилизиране на приходите. 
Не се отказвайте от предло-

женията да поемете нови отговорности в про-
фесионалната сфера, като планирате настоя-
щето и близкото бъдеще чрез подписването на 
договор. В края на седмицата ще се радвате на 
значителен напредък и отлични крайни резул-
тати. На мнозина от вас ще им се наложи да се 
справят с въпроси от битов характер. 

Не се поддавайте на разру-
шителни чувства, например 
ревност. До средата на сед-
мицата личната инициатив-

ност ще ви спести множество главоболия. Ще се 
радвате на добро професионално развитие и на 
конкретен успех при придвижването напред на 
личните ви инициативи от финансов характер. 
На всяка цена избягвайте споровете за пари! Не 
започвайте каквито и да е било промени от де-
лово, материално или лично отношение. 

Всеки отказ или колеба-
ние ще заплащате на висо-
ка цена. Заобикаляйте се с 
хора, които вярват в идеите 
ви както по отношение на 

професионалните ви амбиции, така и спря-
мо личния ви живот. Опитайте да не сте сред 
подмазвачите, но в същото време и да не сте в 
опозиция на властимащите. Около средата на 
периода е изключително важно да укрепите 
имунитета на организма си. 

Поемайте рискове в умере-
ни граници, особено ако пра-
вите вложения в недвижи-
мо имущество. Вярвайте в 
щастливата си звезда, тъй 

като е възможно да научите новина, която ще 
тласне в живота ви в позитивна насока. Опи-
тайте да бъдете справедливи съдници на най-
малките членове на семейството ви. Не позво-
лявайте личните ви реакции да се определят 
от обстоятелствата.

През седмицата се отнасяй-
те внимателно към уж мно-
гообещаващи договори, кои-
то някой ви предлага. Ще 
черпите идеи от някои об-

стоятелства, които ще се окажат непредвиде-
ни и за вас самите. Крайните резултати от за-
почнатите от вас промени ще са определящи 
до известна степен за други ваши инициати-
ви! В края на седмицата не допускайте да се 
натрупват стрес и преумора.

През седмицата ще имате 
добри шансове за реализа-
ция, благодарение на които 
ще подсигурите бъдещето 
си. В името на жадуваните 

цели не се колебайте да направите извест-
ни жертви. Не предприемайте каквито и да е 
било рисковани ходове от материален харак-
тер, особено ако не познавате достатъчно до-
бре областта, в която смятате да инвестирате 
парите си.

Инициативността ще ви по-
мага да се изпълнят желани-
ята ви, без това да е с цената 
на неоправдани компроми-
си. Около средата на пери-

ода ще имате възможност да постигнете рав-
новесието, от което се нуждаете в любовта. 
Изяснете недоразуменията с интимната поло-
винка. Признайте за своите грешки, но също 
така изисквайте същото отношение и от стра-
на на човека до вас. 

Концентрирайте се върху 
главното. В края на седмицата 
направете важна равносмет-
ка на текущото си финансово 
положение и цялостен анализ 

на изминали събития в живота ви. Много от вас 
ще се отдадат на заслужен отдих, а други ще за-
ложат последните си сили на възможността за 
изгоден договор или за крупна покупка. Осво-
бодете се от мрачните си мисли, тъй като те ще 
влияят негативно на здравето ви! 

В любовта мнозина ще от-
крият душевен покой, а дру-
ги ще се насочат към на-
мирането на половинката, 
която ще ви носи радост и 

наслада. Не пренебрегвайте съветите, отпра-
вени ви от колега. Положете съзнателни уси-
лия, за да постигнете цялостно стабилно по-
ложение на работното си място, особено ако 
знаете, че в службата ви се извършват карди-
нални промени. 

През седмицата редувайте 
дните на забързан ритъм с 
по-бавно и спокойно темпо 
на работа, за да разполагате 
с достатъчно време за ана-

лизиране на заобикалящите ви обстоятел-
ства. Следвайте интуицията си тогава, когато 
нито рационалното ви мислене, нито разума 
могат да ви помогнат да се ориентирате пра-
вилно. Постоянството ще ви е в услуга. Степе-
нувайте проектите си по значимост.

https://www.brookhavenmarket.com/
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Хари Худини е водил вълнуващ живот – 
разобличавал е спиритисти, снимал се е във 
филми, измъквал се е от белезници, усмири-
телни ризи и килии за водни изтезания и още, 
и още…

Един от подвизите, които извършва встра-
ни от основните си занимания – сякаш еже-
дневието му не е достатъчно разнообразно – 
е да позволява на хората да го удрят колкото 
се може по-силно в стомаха. Според легенда-
та (която поне отчасти се основава на факти) 
един от тези удари го убива, на 31 октомври 
1926 г.

Худини обикаля САЩ със своя коронен но-
мер, в който се измъква от белезници и вери-
ги, 

когато счупил глезена си по
време на фокус 
с водна камера в Олбъни.
Въпреки това той продължава турнето – и 

се запознава със студент на име Самюел Сми-
лович, който, след беседа за спиритизма в 
университета Макгил, му подарява скица със 
неговия образ. Худини го кани да се срещне 
с него зад сцената след представление – къ-
дето се състои и предполагаемият убийствен 
удар, нанесен от приятел и състудент на Сми-
лович на име Джоселин Гордън Уайтхед, пи-
шат от chr.bg.

Джак Прайс, свидетел на инцидента в гри-
мьорната на Худини, пише за него в откъс, 
който по-късно е публикуван в книга на при-
ятеля на фокусника сър Артър Конан Дойл. 
Според разказа студентът пита Худини дали 
е вярно, че може да понася удари в стомаха, 
без те да го наранят, при което получава раз-
решението му сам да пробва.

„След това той нанася на Худини няколко 
много подобни на чук удара под пояса“, пише 
Прайс според Snopes. Младежът продължава 
да удря Худини, дотолкова, че Прайс се опит-
ва да се намеси, но 

все пак ударите
продължават
„Худини го спря внезапно по средата на 

един удар с жест, че не иска повече. Докато 
Уайтхед го удряше, Худини изглеждаше така, 
сякаш изпитва силна болка и се гърчеше при 
всеки удар.“

Според Прайс тогава Худини казва, че не е 
имал време да се подготви за ударите, които 
му били нанесени, преди още да успее да се 
изправи от дивана.

По-късно Хари започва да страда от силни 
болки в корема, които се засилват през след-
ващите дни, но продължава да изнася пред-
ставленията си, въпреки че едва се справя с 

тях. Когато след няколко дни лекар най-на-
края го преглежда, му поставя диагноза ос-
тър апендицит и му казва незабавно да отиде 
в болница. Но Худини отново решава да изне-
се представлението си.

То обаче минава бързо – защото фокусни-
кът го претупва и се справя зле – и той се връ-
ща в хотела си и продължил да настоява, че 
няма да иде на лекар. Съпругата му Бес оба-
че настоява на обратното и Хари е отведен в 
хирургията, където се установява, че апенди-
ксът му се е спукал и страда от перитонит… 
две години преди откриването на пеницили-
на. 

Състоянието му се влошава
и на 31 октомври той умира
Хората – и пресата – скоро изказват предпо-

ложения, че именно ударите в корема му са 
причинили апендицита, който в крайна смет-
ка го убива. На Уайтхед не са повдигнати ни-
какви обвинения, свързани със смъртта на 
Худини, и макар че не бихме препоръчали на 
никого да бъде удрян многократно в корема, 
все пак е пресилено да се твърди, че ударът е 
причинил спукването на апендисита.

Апендицитът след травма е рядкост, като 
според един преглед все още се водят спо-
рове „дали острият апендицит след трав-
ма е случайно съвпадение или има причин-
но-следствена връзка между двете“. Същият 
преглед – в който са разгледани 381 статии 
за апендицита – открива 28 случая на остър 
апендицит, за които се смята, че са били в ре-
зултат на травма: 

от пътнотранспортни
произшествия до падания
„Макар и рядко“, се заключават в мета-ана-

лиза, „диагнозата остър апендицит трябва да 
се обмисли и в контекста на пряка коремна 
травма, особено ако пациентът се оплаква от 
болки в десния долен квадрант на корема, га-
дене и анорексия“.

Макар да е правдоподобно, че травмата 
може да е причинила апендицит, възможно 
е също така да става въпрос за съвпадение: 
Худини е получавал удари в стомаха много 
повече от повечето хора, така че ако е имал 
апендицит отделно, той лесно би могъл да 
се свърже с някой удар. Snopes отбелязва, че 
ударът може дори да е попречил на Худини 
да потърси лечение, вярвайки, че болката е от 
него, а не от някаква друга причина.

По всяка вероятност никога няма да раз-
берем със сигурност, въпреки че вторичният 
апендицит, причинен от инфекция, е много 
по-често срещан от този, причинен от травма, 
чийто механизъм все още не е изяснен.

ЛЮБОПИТНО

Малко след смъртта му е открит пеницилина, 
който е можел да го спаси

Как наистина е 
умрял Хари Худини

Сн.: Wikipedia

https://taniasells.com/IDX/70-W-Burton-PL-805-Chicago-IL-60610/10887394_MLSNI/0005604
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Според първоначалните токсикологични доклади по-
пзвездата Лиъм Пейн е имал в кръвта си множество 
наркотици, включително крек кокаин и метамфетамин, 
когато е загинал.

Британският певец и бивш член на One Direction по-
чина миналата седмица на 31-годишна възраст, след 
като падна от третия етаж на хотелска стая в Буенос 
Айрес.

„Ей Би Си“ и TMZ съобщиха, че при частичната ау-
топсия е открит коктейл от наркотици, наречен „розов 
кокаин“ - съдържащ метамфетамин, кетамин и MDMA.

Посочени са също крек кокаин и бензодиазепин.
„В стаята е намерена и импровизирана алуминиева 

тръба за поглъщане на наркотици“, съобщи ABC.
Резултатите от аутопсията показват, че по време на 

падането той е бил сам и „е преживял епизод на злоупо-
треба с наркотици“, заявиха по-рано прокурорите.

Певецът е получил „множество травми“ и „вътрешни 
и външни кръвоизливи“, казват те.

Миналата седмица вестник „Кларин“ публикува 
снимки на стаята на Пейн, с бял прах, който се вижда на 
маса до парче алуминиево фолио и запалка. На снимки-
те се виждаше и телевизор със счупен екран.

Прокуратурата съобщи, че в стаята, сред парчета счу-
пени мебели и други предмети, са открити вещества, 
които изглеждат като „наркотици и алкохолни напит-
ки“.

Служителят на хотела, заподозрян, че е предоставил 
на Пейн наркотици в деня на смъртта му, е бил разпи-
тан от властите, но не е бил арестуван или обвинен.

ЛЮБОПИТНО

Аутопсията показа 
множество наркотици 
открити в кръвта на 
Лиъм Пейн

Алек Болдуин отново се появи 
в епизод на „Saturday Night Live“, 
но не в предишното си превъплъ-
щение на бившия президент на 
САЩ Доналд Тръмп.

Този път Болдуин изигра воде-
щия на FOX News Брет Бейер, кой-
то разпитваше Мая Рудолф като 
вицепрезидента Камала Харис в 
пародия на интервюто им, излъче-
но в мрежата миналата седмица.

Макар че Болдуин е известен 
с това, че в предишни сезони се 
е появявал в „SNL“ като Тръмп, 
членът на актьорския състав на 
„SNL“ Джеймс Остин Джонсън на-
последък влиза в ролята на бив-
шия президент, въпреки спекула-
циите, че Болдуин ще се завърне 
този сезон преди изборите.

По време на пародията на ин-
тервюто на „SNL“ за „FOX News“ 
Болдуин в ролята на Байер и Ру-
долф в ролята на Харис обсъждат 
политически теми, включително 
имиграция и аборти.

Когато стана дума за имигра-

цията, Рудолф в ролята на Харис 
говори за всички картели, които 
според нея е унищожила, като се 
пошегува: „Ако бях в „Breaking 
Bad“, всичко щеше да приключи 
в три епизода“.

Болдуин в ролята на Байер не-
прекъснато прекъсваше Рудолф 
по време на интервюто.

Те също така омаловажиха 
един от най-популярните момен-
ти, които се появиха в интервю-
то в реалния живот, като Рудолф 
като Харис и Болдуин като Бейър 
се скараха за това как е пуснал 
грешния клип на Тръмп.

Дана Карви, играещ президен-
та Джо Байдън, също се появи по 
време на скеча.

Водещ на епизода този уикенд 
беше Майкъл Кийтън, звездата 
от „Бийтълджус Бийтълджус“.

Джон Мълейни ще води след-
ващия епизод на „Saturday Night 
Live“ на 2 ноември с Чапъл Роан 
като музикален гост, точно преди 
деня на изборите.

Алек Болдуин 
влезе в ролята 
на водещ от FOX 
News, интервюирал 
Камала Харис

https://www.redfin.com/openbook/real-estate-lawyer/chicago-elena-costa-sp423743
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Бритни Спиърс публикува видео в Инстаграм, на кое-
то позира в булчинска рокля. В надписа на публикация-
та тя заяви, че се е „омъжила за себе си“.

„Денят, в който се омъжих... Това може да изглежда 
неловко или глупаво, но мисля, че е най-брилянтното 
нещо, което съм правила“, написа тя.

Така Бритни вероятно е решила да отговори на слу-
ховете за евентуална сватба с 38-годишния приятел 
Пол Ричард Солиз. Те започнаха да се срещат веднага, 
след като Бритни се разведе със Сам Асгари. Разде-
ляха се няколко пъти, но се помиряваха. Връзката им 
трудно може да се нарече стабилна: например, след 
като се бе скарала с него, 42-годишната Бритни Спи-
ърс изкълчи крака си, но отказа медицинска помощ. 
Освен това Солиз има няколко криминални регистра-
ции. Близки до певицата, според запознати, са притес-
нени от тази връзка: „Ако никой не може да я разубе-
ди, Пол ще стане следващият Кевин Федърлайн, само 
че 10 пъти по-лош.“

Почиателите й са загрижени не само за нейните връз-

ки, но и за поведението й: тя често публикува странни 
снимки в Инстаграм, включително (полу)голи, и хора-
та се страхуват, че тя не приема хапчетата, от които се 
нуждае.

Бритни Спиърс беше омъжена три пъти: за Сам Асга-
ри, Кевин Федерлайн и Джейсън Александър (този брак 
продължи само един ден).

Кейт Бланшет е изглеждала „твърде странно“, за да 
получи роли, когато е започвала кариерата си.

Печелилата награди актриса е успяла да си намери 
работа само като помага на чужди прослушвания.

„Когато за първи път излязох от театралното учи-
лище, не работех като много от моите колеги. Но ня-
кой, който ръководеше една от най-големите кастинг 
агенции, ме хареса и ме помоли да дойда и да бъда 
четец на хората, които се явяват на прослушване. Не 
можех да бъда забелязана като актьор. А и изглеждах 
странно, никой не знаеше какво да прави с мен. Така 
че ходех по три или четири пъти в седмица и прекар-
вах по три или четири часа в четене“, разказа Бланшет 
за британското списание „HELLO!“.

Филмовата звезда обича да работи с режисьори, 
които я подтикват да излезе от зоната си на комфорт.

„Винаги съм благодарна на режисьорите, които ти 
предлагат нещо, което те изненадва, че може би виж-
дат в теб нещо, което ти не можеш да видиш в себе си, 
и затова се случват тези предизвикателства. Мисля, 
че последното огромно такова за мен беше работата с 
Тод Фийлд по „Катран“. Чувствах се като планина, коя-
то дори не можех да започна да знам как да изкачвам, 
и бях абсолютно ужасена от нея. Но от много, много 
години в театъра съм се научила как да превръщам 
страха във вълнение“, сподели холивудската актриса.

Въпреки бляскавата си кариера на екрана, първата 
любов на 55-годишната звезда - театърът, винаги ще 

бъде най-голямата й страст.
„Започнах в театъра и той все още е моята единстве-

на голяма любов, защото си толкова свързан с публи-
ката. Когато работиш в киното, често се разделяш с 
публиката“, обясни тя.

Кейт предпочита да получи „интересна“ роля, откол-
кото голяма.

„Трябва да разбереш: „Колко много искам тази рабо-
та? Защото не всяка работа си струва да бъде приета. 
Бих приела работа, в която други хора не биха могли 
да видят възможност, с героиня, която умира на де-
ветата страница. Казваха ми: „Не искаш ли по-голяма 
роля?“. А аз отговарях: „Не, не, не. Това е интересната 
роля“, посочи Бланшет. 

ЛЮБОПИТНО

Бритни Спиърс се 
омъжила за себе си

Кейт Бланшет: Външният ми вид ми 
пречеше в началото на кариерата ми

Джиджи Хадид коментира 
връзката си с Брадли Купър. 
Елитната моделка, която преди 
ден участва в първото шоу на 
Victoria's Secret от шест години 
насам, обясни защо приятелят 
й не дойде да я подкрепи. Спо-
ред Джиджи той е имал по-ва-
жни неща за вършене: видял се е 
с дъщеря си Лия от Ирина Шейк.

„Днес той гледа шоуто от вкъ-
щи. Той изпълнява задължени-
ята си като баща", каза Джиджи 
пред Us Weekly, докато се под-
готвяше да излезе на пистата. 
Въпреки това тя не остана без 
подкрепата на любимия си. "Но 
той много ме подкрепи. И прия-
тели ще дойдат при мен - много 
приятели", добави тя.

В шоуто участва не само насто-
ящата приятелка на Купър, но и 
бившата му любима и майка на 
7-годишната му дъщеря Ирина 
Шейк. По-рано Шейк каза, че се 
опитват да отгледат Лия сами и 

да организират работните графи-
ци така, че единият от родители-
те да е с дъщеря им.

29-годишната Джиджи Хадид 
и 49-годишният Брадли Купър 
се срещат от миналата есен. Те 
често прекарват време заедно и 
според вътрешни хора имат мно-
го общи неща, въпреки 20-го-
дишната разлика във възрастта. 
"И двамата са самотни родители 
с малки дъщери и имат сходно 
чувство за хумор."

Джиджи има четиригодишна 
дъщеря Хай от бившия си прия-
тел, бивш член на One Direction 
Зейн Малик.

Интересно е, че Джиджи и 
Брадли навремето бяха запозна-
ти от Ирина Шейк, която по-къс-
но, според вътрешни лица, беше 
недоволна от това докъде са стиг-
нали отношенията им. Твърди се, 
че Шейк се е надявала Купър да 
се ожени за нея и дори искаше да 
има още едно дете от него.

Джиджи Хадид 
разказва за 
връзката си с 
Брадли Купър

https://www.redfin.com/openbook/real-estate-lawyer/chicago-elena-costa-sp423743
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Статуята на свободата, подарена на САЩ от 
Франция през 1884 г., е един от най-разпозна-
ваемите паметници в света. Всички знаят ха-
рактерния й зелен нюанс (макар че не винаги е 
бил такъв), факела, символизиращ просвеще-
нието, и отличителната диадема на главата й.

Една от особеностите, които често се прене-
брегват обаче, са веригите в краката на стату-
ята, което е жалко, тъй като те много по-добре 
отразяват първоначалното й предназначение. 
Едуард дьо Лабуле, който пръв предлага да-
рението, иска да отбележи 100-годишнината 
от независимостта, но също и много 

по-скорошното премахване
на робството
Макар че несъмнено статуята се превръ-

ща в емблематична, много чернокожи аме-
риканци по време на посвещаването й я 
смятат за лицемерна. Макар че робството е 
било премахнато, законите на Джим Кроу, 
насочени към маргинализиране на черно-

кожите американци, са били в пълна сила 
в Юга, докато Северът е все още силно се-
грегиран.

Първоначално Фредерик-Огюст Бартолди 
планира Лейди Свобода, както също я нари-
чат, да държи скъсаните вериги в ръцете си, 
но идеята ми изглежда твърде скандална и 
вместо това поставя скъсаните вериги в кра-
ката й. Бартолди прави и други промени в ос-
таналите статуи на свободата, които прави. За 
тази в Ню Йорк избира диадема, но другите – 
всички от които между другото изобразяват 
Либертас, римската богиня на свободата – са 
направени с пилос, вид шапка

давана на освободените
роби в Древен Рим
Това послание – за края на робството, както 

и за независимостта – се губи малко след пър-
вото откриване на статуята, до голяма степен 
както и оригиналните цветове под външния 
окислен зеленикав слой.

ПЪТУВАНИЯ

Скъсаните вериги в краката на 
Статуята на свободата, които 
никой не забелязва

Статуята на свободата си има свой 
собствен остров - Либърти Айлънд 

Транспортът
През 1878 година статуята все още е във 

Франция, а главата й е един от експонати-
те на Световното изложение в Париж. След 
края му общо 350 отделни части на огро-
мната скулптура са натоварени в 214 сан-
дъка, които при много лошо време успя-
ват да преплуват Атлантическия океан - на 
борда на товарния кораб "Isere". За сглобя-
ването й са необходими цели четири ме-
сеца. Статуята е официално открита на 28 
октомври 1886 година от тогавашния аме-
рикански президент Гроувър Кливланд.

Островът
Статуята на свободата си има свой собст-

вен остров - Либърти Айлънд е наречен 
именно на нея. Островът се намира на око-
ло 2,5 километра от най-южната точка на 
Манхатън. Макар териториално островът 
да принадлежи към щата Ню Джърси, той 
попада в юрисдикцията на щата Ню Йорк. 
Преди островът се е казвал Бедлоу Айлънд. 
През 1956 година официално е преимену-
ван на Либърти Айлънд.

Хората
В продължение на повече от 200 години 

островът е бил обитаван от хора. От 2014 на 
него живее единствено Lady Liberty, след 
като и последният й съсед - тогавашният 
отговорник за охраната и поддръжката - се 
пенсионира и напуска острова. Това обаче 
не означава, че дамата в зелено е обрече-
на на самота - годишно я посещават около 4 
милиона туристи.

Бурята
През 2012 година ураганът "Сенди" нана-

ся леки поражения на Статуята на свобода-
та, които днес са напълно отстранени. При 
силен вятър статуята прави до 8 сантиме-
тра отклонение, а факелът - дори 12 санти-
метра.

Бащата
Статуята е проектирана от френския 

скулптор Фредерик Огюст Бартолди и изо-
бразява римската богиня на свободата Ли-

бертас. Смята се, че Бартолди е използвал 
за модел лицето на собствената си майка.

Външният вид
Статуята е висока 46 метра. 1,37 метра е 

дължината на носа. Lady Liberty носи тога, 
в лявата си ръка държи американската Де-
кларация за независимост, а във високо 
вдигната си дясна ръка - факел. На главата 
й има 7-лъчева корона, символизираща се-
демте континента.

Походката
Lady Liberty не стои, а върви - десният 

йкрак е леко повдигнат. Около нозете й са 
изобразени разкъсаните вериги на роб-
ството.

Факелът
Факелът първоначално е трябвало да из-

пълнява функцията на морски фар. През 
годините многобройни учени са се опитва-
ли да се справят с тази задача, но така и не 
успяват да го накарат да грейне достатъч-
но силно. Затова факелът не изпълнява ни-
каква функция.

Преди 100 години германски саботьори 
взривяват експлозив, който поврежда част 
от дясната ръка на Lady Liberty. Оттогава 
насам до факела има право да се изкачва 
само човекът, който отговаря за охраната и 
поддръжката.

Музеят
Посетителите могат да се изкачват само 

до короната - при това след предварително 
записване. Във фундамента на статуята се 
помещава малък музей. Неотдавна беше 
обявено, че на острова ще бъде изграден 
нов музей.

Сестрите на Lady Liberty
На различни места в света има умалени 

копия на Статуята на свободата. Едно от 
тях, което е с височина 12 метра, с намира в 
Колмар в областта Елзас, където през 1834 
година е роден "бащата" на Lady Liberty. 
И докато изработката на оригинала е про-
дължила години, век по-късно копието е 
било завършено само за девет месеца.

Интересни факти за Лейди Свобода

Сн.: Pixabay
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